
 1 | 45 

 

 
Sekce technické ochrany životního prostředí 

Odbor posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence 

Čj.: MZP/2024/710/3484  5. srpna 2024 

Aktualizace indikativního harmonogramu přezkumů integrovaných povolení, referenčních 
dokumentů o nejlepších dostupných technikách a závěrů o nejlepších dostupných 

technikách 

 

 

Úvod 

Tato verze zohledňuje aktuální stav provozu zařízení s integrovaným povolením podle zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci ve znění pozdějších předpisů, a průběžný vývoj na evropské 
úrovni v oblasti výměny informací, nových referenčních dokumentů o nejlepších dostupných 
technikách a technologiích, zejména nové závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) pro čtyřleté 
období pro aplikaci závěrů BAT k datu 1. července 2024 

V seznamech a tabulkách nejsou uvedena nová zařízení, tj. zařízení, kterým bylo vydáno povolení 
po schválení relevantních závěrů o BAT. 

 

1. Závěry o BAT zveřejněné v Úředním věstníku EU 

Všechna prováděcí rozhodnutí, kterými se stanoví závěry o BAT podle IED, jsou zveřejněna v Úředním 
věstníku EU. K datu aktualizace harmonogramu od roku 2012 bylo výborem podle čl. 75 IED přijato 
22 závěrů o BAT. Seznam zveřejněných závěrů o BAT je následující: 

 

Tabulka č. 1 Přehled publikovaných závěrů o BAT 

Úřední věstník EU Název  Zkratka Implementační 
rozhodnutí 

Dotčené 
kategorie 
zákona o 
integrované 
prevenci / IED 

8. březen 2012 Závěry o BAT pro sklářský průmysl GLS (EU) 2012/134 3.3, 3.4 

8. březen 2012 Závěry o BAT pro výrobu železa a oceli IS (EU) 2012/135 1.3, 2.1, 2.2 

16. únor 2013 Závěry o BAT pro vydělávání kůží a kožešin TAN (EU) 2013/84 6.31, 6.11 

9. duben 2013 Závěry o BAT pro výrobu cementu, vápna a oxidu 
hořečnatého 

CLM (EU) 2013/163 3.1 

11. prosinec 2013 Závěry o BAT pro výrobu chloru a alkalických 
hydroxidů 

CAK (EU) 2013/732 4.2 a)2, 4.2 c) 

 

 

1  Jedná se o závěry o BAT, které se netýkají žádného zařízení v České republice z důvodu nenaplnění definice příslušné kategorie podle 
přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci / přílohy I IED. 

2  Vztahují se pouze na výrobu chloru a alkalických hydroxidů (chlor, vodík, hydroxid draselný a hydroxid sodný) elektrolýzou solanky. 



 2 | 45 

 

Úřední věstník EU Název  Zkratka Implementační 
rozhodnutí 

Dotčené 
kategorie 
zákona o 
integrované 
prevenci / IED 

30. září 2014 Závěry o BAT pro výrobu buničiny, papíru 
a lepenky 

PP (EU) 2014/687 6.1 a), 6.1 b) 

28. říjen 2014 Závěry o BAT pro rafinaci minerálních olejů a plynů REF (EU) 2014/738  1.2 

24. listopad 2015 Závěry o BAT pro výrobu desek na bázi dřeva WBP (EU) 2015/2119 6.1 c) 

9. červen 2016 Závěry o BAT pro společné systémy čištění 
odpadních vod a odpadních plynů a nakládání 
s nimi v odvětví chemického průmyslu 

CWW (EU) 2016/902 6.113 , 44 

30. červen 2016 Závěry o BAT pro odvětví neželezných kovů 

 

NFM (EU) 2016/1032 2.1, 2.5 a) 

2.5 b)5 , 6.8 

21. únor 2017 Závěry o BAT pro intenzivní chov drůbeže nebo 
prasat 

IRPP (EU) 2017/302 6.6 

 

17. srpna 2017 Závěry o BAT pro velká spalovací zařízení LCP (EU) 2017/1442 1.1, 1.4, 5.2 

21. listopad 2017 Závěry o BAT pro výrobu velkoobjemových 
organických chemických látek 6 

LVOC (EU) 2017/2117 4.1 a), 4.1 b), 
4.1.c), 4.1 d), 4.1 
e), 4.1 f), 4.1 g), 
4.1 k), 4.2 e)7 

17. srpna 2018 Závěry o BAT pro zpracování odpadů WT (EU) 2018/1147 5.1, 5.3 

4. prosinec 2019 Závěry o BAT pro průmysl potravin, nápojů a mléka 
8 

FDM (EU) 2019/2031 6.4 b) 1, 6.4 b) 2, 
6.4 b) 3, 6.4 c), 
6.119 

 

 

3 Týká se odpadních vod, které jsou vypouštěny zařízením provozujícím činnosti, na které se vztahuje kategorie 4 přílohy č. 1 zákona 
o integrované prevenci / Přílohy I IED. Rovněž se aplikují na kombinované čištění odpadních vod z různých zdrojů, pokud největší zatížení 
znečišťující látkou vzniká z činností, na které se vztahuje kategorie 4 přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci / Přílohy I IED. 

4  Nepřímo se týkají celé kategorie 4 v tom smyslu, že musí být zohledněny ve všech revizích integrovaných povolení, prováděných na základě 
závěrů o BAT pro některá konkrétní pod odvětví kategorie 4 přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci / Přílohy I IED. Může se také týkat 
analogicky i jiných zařízení, pokud obsahují i podmínky k vypouštění odpadních vod z areálu, kde probíhá chemická výroba. Problematika 
je řešena v samostatném metodickém dokumentu. 

5  Tyto závěry o BAT se netýkají sléváren uvedených v BREF pro kovářské a slévárenské odvětví (2005). Uvedený BREF neřeší slévárny kadmia, 
titanu, vzácných kovů a kontinuální lití (tyčí a desek) – všechny tyto typy výrob spadají pod závěry o BAT pro odvětví neželezných kovů. 
Při zahrnutí procesů týkajících se neželezných kovů do BREF pro kovářské a slévárenské odvětví (2005) se za začátek postupu považuje 
tavení ingotů a šrotu, nebo dodání tekutého kovu z jiného provozu. 

6 Tyto závěry o BAT se vztahují na výrobu uvedených chemických látek v kontinuálních procesech, kdy celková výrobní kapacita u těchto 
chemických látek převyšuje 20 kt za rok. Tyto závěry o BAT se vztahují na spalování paliv v procesních pecích/vařácích, je-li součástí výše 
uvedených činností. 

7 Tyto závěry o BAT se rovněž týkají výroby peroxidu vodíku podle bodu 4.2 písm. e) přílohy I směrnice 2010/75/EU. 

8  Tyto závěry o BAT se nevztahují na stacionární spalovací zařízení produkující horké plyny, které se nepoužívají k ohřevu s přímým 
kontaktem, sušení nebo jakémukoli jinému zpracování předmětů nebo materiálů. Na ně se mohou vztahovat závěry o BAT pro velká 
spalovací zařízení (LCP). Dále se nevztahují na výrobu primárních produktů z vedlejších produktů živočišného původu, jako je 
tavení/škvaření a zkapalňování tuků, výroba rybí moučky a rybího tuku, zpracování krve a výroba želatiny a také na zařízení, kde probíhá 
výroba standardního děleného masa z velkých zvířat a děleného masa z drůbeže. Na tato zařízení se mohou vztahovat závěry o BAT pro 
jatka a průmysl zpracovávající vedlejší živočišné produkty (SA). 

9  Tyto závěry o BAT se vztahují na zařízení, pokud největší zatížení znečišťující látkou vzniká z činností uvedených v bodě 6.4 písm. b) nebo 
c) přílohy I směrnice 2010/75/EU. 



 3 | 45 

 

Úřední věstník EU Název  Zkratka Implementační 
rozhodnutí 

Dotčené 
kategorie 
zákona o 
integrované 
prevenci / IED 

3. prosinec 2019 Závěry o BAT pro spalování odpadu WI (EU) 2019/2010 5.2 a), 5.2 b), 5.3 
a)10, 5.3 b)11, 
5.1.12 

9. prosince 2020 Závěry o BAT pro povrchovou úpravu za použití 
organických rozpouštědel včetně konzervace dřeva 
a dřevěných výrobků chemickými látkami 

STS (EU)2020/2009 6.7, 6.10, 6.1113 

4.listopadu 2022 Závěry BAT pro průmysl zpracování železných 
kovů14 

FMP (EU) 2022/2110 2.3. a), 2.3 c), 
2.6, 6.11 

20. prosince 2022 Závěry o BAT pro textilní průmysl TXT (EU) 2022/2508  6.2, 6.11 

12. prosince 2022 Závěry o BAT pro čištění odpadních plynů z 
chemického průmyslu15 

WGC (EU) 2022/2427 4.1 a) – k), 4.2 a) 
– e), 4.3, 4.4, 4.5, 
4.6 

18. prosince 2023 Závěry o BAT pro jatka a průmysl zpracovávající 
vedlejší produkty živočišného původu a/nebo 
jedlé vedlejší produkty  

SA (EU) 2023/2749 6.4 a), 6.5, 
6.1116 

2. Harmonogram přezkumů integrovaných povolení 

V tabulce je uveden harmonogram přezkumů závazných podmínek integrovaných povolení podle § 18 
odst. 3 zákona o integrované prevenci.  

 

Tabulka č. 2 Časový rámec přezkumů (konečné termíny) 

 

 
10 Tyto závěry o BAT se vztahují na zařízení, kde dochází odstraňování odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné o kapacitě nad 50 t za den 

a zahrnující úpravu strusky a/ nebo ložového popela ze spalování odpadu. 

11 Tyto závěry o BAT se vztahují na zařízení, kde dochází k využití nebo využití kombinované s odstraněním jiných než nebezpečných odpadů 
při kapacitě větší než 75 za den a za použití úpravy strusky a/nebo ložového popela ze spalování odpadu. 

12 Tyto závěry o BAT se vztahují na zařízení, kde dochází k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t 
za den a zahrnující úpravu strusky a / nebo ložového popela ze spalování odpadu. 

13Tyto závěry o BAT se rovněž vztahují na kombinované čištění odpadních vod, pokud největší zatížení znečišťující látkou vzniká z činností 
uvedených v bodě 6.7 nebo 6.10 přílohy I směrnice Rady 2010/75/EU a na toto čištění odpadních vod se nevztahuje směrnice 91/271/EHS. 

14 Tyto závěry o BAT v případě kategorie 2.6. vztahují na povrchovou úpravu železných kovů s použitím elektrolytických nebo chemických 
postupů, je-li obsah lázní větší než 30 m3, pokud se provádí při válcování za studena, tažení drátu nebo zinkování po dávkách. Nevztahují 
se na pokovování termickým stříkáním a elektrolytické pokovování a bezproudové pokovování; na ně se mohou vztahovat závěry o BAT 
pro povrchovou úpravu kovů a plastů. 

15 Informace o omezení aplikace těchto závěrů o BAT jsou uvedeny v úvodu Závěrů o BAT pro čištění odpadních plynů z chemického průmyslu. 
Z důvodů velkého rozsahu těchto informací je nelze v harmonogramu uvádět. 

16Tyto závěry o BAT se nevztahují na stacionární spalovací zařízení, na která se nevztahují výše uvedené body a která produkují horké 
plyny, které se nepoužívají k ohřevu s přímým kontaktem, sušení nebo jakémukoli jinému zpracování předmětů nebo materiálů. Na ně 
se mohou vztahovat závěry o BAT pro velká spalovací zařízení (LCP) nebo směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2193 (2), 
dále na výrobu potravin po výrobě standardního děleného masa z velkých zvířat nebo děleného masa z drůbeže. Na tuto výrobu se 
mohou vztahovat závěry o BAT pro potravinářský, nápojový a mlékárenský průmysl (FDM) a na skládky odpadu. Na ně se vztahuje 
směrnice Rady 1999/31/ES (3). Konkrétně se směrnice 1999/31/ES vztahuje na trvalé a dlouhodobé podzemní skladování (≥ 1 rok před 
odstraněním, ≥ 3 roky před využitím). 



 4 | 45 

 

Závěry o BAT Hlavní kategorie dle 
přílohy č.117 

Přezkum integrovaných 
povolení 

Sklářský průmysl 3.3. 3.4 Březen 2016 

Výroba železa a oceli 1.3, 2.1, 2.2 Březen 2016 

Výroba cementu, vápna a oxidu hořečnatého 3.1 Duben 2017 

Výroba chloru a louhu 4.2 a), c) Prosinec 2017 

Výroba buničiny, papíru a lepenky 6.1 a), b) Září 2018 

Rafinérie 1.2 Říjen 2018 

Výroba desek na bázi dřeva 6.1 c) Listopad 2019 

Společné systémy čištění odpadních vod a odpadních plynů a 
nakládání s nimi v odvětví chemického průmyslu 

6.11 Červen 2020 

Neželezné kovy 2.5 a), 2.5 b) Červen 2020 

Intenzivní chov drůbeže nebo prasat 6.6 Únor 2021 

Velká spalovací zařízení 1.1 Červenec 2021 

Velkoobjemové organické chemikálie 4.1 a) - g), 4.1 k), 4.2 e) Listopad 2021 

Zpracování odpadů 5.1 a) - j), 5.3 a), 5.3 b), 
5.5 

Srpen 2022 

Průmysl potravin, nápojů a mléka 6.4 b) 1, 6.4 b) 2, 6.4 b) 
3, 6.4 c), 6.11 

Prosinec 2023 

Spalování odpadu 5.2 a), 5.2 b), 5.1 Prosinec 2023 

Povrchová úprava za použití organických rozpouštědel 
včetně konzervace dřeva a dřevěných výrobků chemickými 
látkami 

6.7, 6.10 Prosinec 2024 

Zpracování železných kovů 2.3 a) c), 2.6 Listopad 2026 

Textilní průmysl 6.2 prosinec 2026 

Čištění odpadních plynů z chemického průmyslu 4.1.a) - k), 4.2.a) - e), 
4.3, 4.4, 4.5, 4.6 

Prosinec 2026 

Jatka a průmysl zpracovávající jejich vedlejší produkty 6.4 a), 6.5, 6.11 Prosinec 2027 

 

Relevanci závěrů o BAT a dotčených integrovaných povolení určuje hlavní činnost zařízení. Pokud 
zařízení spadá do více kategorií podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci nebo přílohy I, je 
nezbytné určit jednu z kategorií jako hlavní. Tento postup je podrobně popsán v metodickém 
dokumentu týkajícím se ekonomického hodnocení dosažení úrovní emisí spojených s BAT a odborného 
posouzení (kapitola 2.2). Tabulka 3 uvádí počty všech stávajících zařízení v dotčené kategorii bez 
omezení aplikovatelnosti jednotlivých závěrů o BAT – omezení jsou řešena v kapitole 1 a následně v 
seznamu dotčených zařízení v kapitole 3. Zařízení, u kterých byla absorbována čtyřletá lhůta pro 
implementaci a u kterých by již měl být ukončen přezkum a případně provedena úprava podmínek 
integrovaného povolení, jsou uvedeny v příloze 1 k tomuto dokumentu.  

Konečné datum čtyřleté lhůty uvedené v § 18 odst. 3 zákona o integrované prevenci se odvozuje z data 
zveřejnění příslušného čísla Úředního věstníku EU, nikoliv z data vydání samotného implementačního 
rozhodnutí Komise. Může se tedy jednat o dva různé údaje. Například prováděcí rozhodnutí Komise 
(EU) 2016/902 ze dne 30. května 2016, kterým se stanoví závěry o BAT podle směrnice Evropského 

 

 
17 Uváděny pouze kategorie, pro které existují na území České republiky zařízení. 



 5 | 45 

 

parlamentu a Rady 2010/75/EU pro společné systémy čištění odpadních vod a odpadních plynů 
a nakládání s nimi v odvětví chemického průmyslu, bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU L 152 dne 
9. června 2016. Čtyřletá lhůta se tedy počítá od 9. června 2016, nikoliv od 30. května 2016. 

 

Tabulka č. 3 Aktuální počty potenciálně dotčených povolení podle kategorií a kraje 

Hlavní kategorie 6.7, 6.10 2.3 a), 
2.3 c) 

2.618 

6.2. 4.19 6.4 a), 6.5, 
6.11 

Kraj / začátek revize 12/2024 11/2026 12/2026 12/2026 12/2027 

Praha    3  

Středočeský 4 4  11 6 

Jihočeský 5 6 2  6 

Plzeňský 4 8   6 

Karlovarský 1  2 1 1 

Ústecký 1 10 1 19 2 

Liberecký 1   1 1 

Královéhradecký 3 10 2 2 2 

Pardubický 1  2 14 2 

Vysočina 1 3  1 2 

Jihomoravský 1 2 1  5 

Olomoucký 2 1 2 1 2 

Zlínský 2 3  3 3 

Moravskoslezský 5 12  5 4 

Celkem 31 59 12 61 42 

 

 
18 Z celkového počtu 137 aktivních zařízení v kategorii 2.6. se přezkumy dle závěrů o BAT pro průmysl železných kovů týkají zařízení, v kterých 

probíhá povrchová úprava železných kovů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li obsah lázní větší než 30 m3, pokud se 
provádí při válcování za studena, tažení drátu nebo zinkování po dávkách, tj.  předpokládaný počet je 28 zařízení. 

19 Z celkového počtu 159 aktivních zařízení v kategorii 4. se přezkumy dle Závěry o BAT pro čištění plynů z chemického průmyslu budou 
vztahovat na omezené množství zařízení, jejichž výčet v harmonogramu nemusí být konečný.  



 6 | 45 

 

Tabulka č. 4. Indikativní seznam integrovaných povolení dotčených vydanými závěry o BAT 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

Závěry o BAT pro zpracování železných kovů 

2.3. a) BONATRANS GROUP a.s. Kovárna náprav a válcovna kol, obručí a 
kotoučů 

Moravskoslezský kraj 

2.3. a) Liberty Ostrava a.s. Závod 15 - Rourovny Moravskoslezský kraj 

2.3. a) Liberty Ostrava a.s. Závod 14 - Válcovny a provoz 64 - válcovna 
pásů 

Moravskoslezský kraj 

2.3. a) Liberty Ostrava a.s. Závod 16 - Válcovna plochých výrobků Moravskoslezský kraj 

2.3. a) TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY‚ a. s. Válcovna drátů a jemných profilů Moravskoslezský kraj 

2.3. a) TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY‚ a. s. Válcovna předvalků a hrubých profilů Moravskoslezský kraj 

2.3. a) VÍTKOVICE STEEL‚ a.s. Válcovny za tepla Moravskoslezský kraj 

2.3. a) TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY‚ a. s. Sochorová válcovna Středočeský kraj 

2.3. a) Válcovny trub Chomutov‚ a.s. Válcovny trub Chomutov Ústecký kraj 

2.3. a) Z-Group a.s. Ocelárna Hrádek – není provozována Plzeňský kraj 

2.3. c) Bekaert Bohumín s.r.o. Bekaert Bohumín - pozinkovací linky Moravskoslezský kraj 

2.3. c) ZinkPower Ostrava a.s. Žárová zinkovna Moravskoslezský kraj 

2.3. c) ŽDB DRÁTOVNA a.s. Mořírny, zinkovací a patentozinkovací linky Moravskoslezský kraj 

2.3. c) ZinkPower Promptus s.r.o. Žárová zinkovna Promptus Ústecký kraj 

2.3. c) ZinkPower Roudnice s.r.o. Žárová zinkovna Ústecký kraj 

2.3. c) Sigma České Budějovice spol. s r.o. Sigma České Budějovice spol. s r. o. - 
zinkovna Hůry 

Jihočeský kraj 

2.3. c) SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování Jihočeský kraj 

2.3. c) SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování - Deštná u 
Jindřichova Hradce 

Jihočeský kraj 

2.3. c) SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování Jihomoravský kraj 

2.3. c) Wiegel CZ žárové zinkování s.r.o. Žárová zinkovna Velké Meziříčí Kraj Vysočina 

2.3. c) Wiegel Hradec Králové žárové 
zinkování s.r.o. 

Žárová zinkovna Královéhradecký kraj 

2.3. c) SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování po vsázkách Olomoucký kraj 

2.3. c) MEA Metal Applications s.r.o. MEA Metal Applications s.r.o. Plzeňský kraj 

2.3. c) MEA Metal Applications s.r.o. Věznice Bory - Areál pro zaměstnávání 
odsouzených v kovovýrobě 

Plzeňský kraj 

2.3. c) Wiegel Žebrák žárové zinkování 
s.r.o. 

Provozovna pro žárové pozinkování 
nanášením povlaku ze zinkové taveniny 
ponorem 

Středočeský kraj 

2.3. c) Wiegel Pravčice žárové zinkování 
s.r.o. 

Provoz finalizace Pravčice Zlínský kraj 

2.6 Apollo Metal‚ spol. s r.o. Žárová zinkovna Středočeský kraj 

2.6 SCREWS & WIRE Libčice a.s. Mořírna Středočeský kraj 

2.6 Sigma České Budějovice spol. s r.o. Sigma České Budějovice spol. s r. o. - 
zinkovna Hůry 

Jihočeský kraj 

 

 
20 U některých závěrů o BAT nejsou provozovatelé aktualizováni. 

https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=6A992F4395B2F6E8C1257B82004C31CC&action=openDocument


 7 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování Jihočeský kraj 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování - Deštná u 
Jindřichova Hradce 

Jihočeský kraj 

2.6 MEA Metal Applications s.r.o. MEA Metal Applications s.r.o. Plzeňský kraj 

2.6 MEA Metal Applications s.r.o. Věznice Bory - Areál pro zaměstnávání 
odsouzených v kovovýrobě 

Plzeňský kraj 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Technologie žárového zinkování kusového 
zboží 

Plzeňský kraj 

2.6 KOVODRUŽSTVO‚ výrobní družstvo 
v Plzni 

Kovodružstvo, výrobní družstvo v Plzni Plzeňský kraj 

2.6 MAGNA Seating Pilsen‚ s.r.o. Povrchová úprava kovových dílů (kataforézní 
lakování) 

Plzeňský kraj 

2.6 EvoBus Česká republika s.r.o. Závod na výrobu svařovaných komponentů 
Holýšov 

Plzeňský kraj 

2.6 Kiswire Cord Czech s.r.o. Výroba patního lanka a ocelového kordu Ústecký kraj 

2.6 Kovoobrábění Neschner s.r.o. Hala kovoobrábění a pozinkování Dušníky Ústecký kraj 

2.6 SEMPRA PRAHA a.s. Žárová zinkovna SEMPRA PRAHA Ústecký kraj 

2.6 ZinkPower Promptus s.r.o. Žárová zinkovna Promptus Ústecký kraj 

2.6 ZinkPower Roudnice s.r.o. Žárová zinkovna Ústecký kraj 

2.6 Žárová zinkovna Bílina‚ a.s. Žárová zinkovna Ústecký kraj 

2.6 Válcovny trub Chomutov, a.s. Mořírna Ústecký kraj 

2.6 KOMPAN Steel Manufacturing s.r.o. Žárová zinkovna Liberecký kraj 

2.6 ESAB CZ‚ s.r.o.‚ člen koncernu Zařízení na výrobu svařovacích materiálů 
Vamberk (Horní Závod) 

Královéhradecký kraj 

2.6 ESAB CZ‚ s.r.o.‚ člen koncernu Zařízení na výrobu svařovacích materiálů 
Vamberk (Dolní Závod) 

Královéhradecký kraj 

2.6 Wiegel Hradec Králové žárové 
zinkování s.r.o. 

Žárová zinkovna Královéhradecký kraj 

2.6 ACO Industries k.s. Žárová zinkovna, lakovna trubek Kraj Vysočina 

2.6 Eurometal Chotěboř spol. s r. o. Rozšíření provozu žárové zinkovny Kraj Vysočina 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Žárová zinkovna Jihomoravský kraj 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Provoz žárového zinkování Jihomoravský kraj 

2.6 SIGNUM spol. s r.o. Žárová odstředivá zinkovna Jihomoravský kraj 

2.6 3V & H‚ s.r.o. Žárová zinkovna Uherský Brod – zrušeno IP 
2017 

Zlínský kraj 

2.6 Wiegel Pravčice žárové zinkování 
s.r.o. 

Provoz finalizace Pravčice Zlínský kraj 

2.6 GO Steel a.s. Válcovny plechu FM Moravskoslezský kraj 

2.6 ZinkPower Ostrava a.s. Žárová zinkovna Moravskoslezský kraj 

Závěry o BAT pro čištění odpadních plynů z chemického průmyslu21 

4.1.a Linde Gas a.s. Výrobna acetylenu Hlavní město Praha 

 

 
21 Z celkového počtu 159 aktivních zařízení v kategorii 4. se přezkumy dle závěrů o BAT pro čištění odpadních plynů z chemického průmyslu 

budou vztahovat na omezené množství zařízení. Výčet tedy nemusí být konečný. 

https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=6649BD720626F2D0C1258264001F77F7&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=565FAAC827BE3267C1257B82004CBB25&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=32434CB9909E88B4C1257B82004D0790&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=B8738FF410D802D4C1258921004A2BDE&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=B8738FF410D802D4C1258921004A2BDE&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=4D94DECB927FC9BDC1257B82004A4D79&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=95B2142794F3C1CBC1257C84004C2C1A&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=A8F8446C4C4F8E50C1257B82004D80FA&action=openDocument
https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=F2D42EFB95328450C1257B82004C89A9&action=openDocument


 8 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

4.1.a Linde Gas a.s. Výrobna acetylenu Jihomoravský kraj 

4.1.a MG Odra Gas‚ spol. s.r.o. Výroba acetylenu Moravskoslezský kraj 

4.1.a Butadien Kralupy a.s. Butadien Kralupy a.s. – Výrobna Butadien II. Středočeský kraj 

4.1.a SYNTHOS Kralupy a.s. STYREN Středočeský kraj 

4.1.a ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Výroba Dicyklopentadienu Ústecký kraj 

4.1.a SIAD Czech spol. s r.o. Výroba acetylenu Ústecký kraj 

4.1.a SYNTHOS Kralupy a.s. Etylbenzen Ústecký kraj 

4.1.a DEZA‚ a.s. Soubor chemických výrob Zlínský kraj 

4.1.b OQEMA‚ s.r.o. Výroba PERSTERILU® a peroxidů zvláštní 
čistoty 

Karlovarský kraj 

4.1.b AGROPODNIK‚ akciová společnost‚ 
Jihlava 

Výroba methylesteru mastných kyselin, 
bioglycerínu, expelerů, surových rostlinných 
olejů a rafinačních mastných kyselin 

Kraj Vysočina 

4.1.b Ing. Libor Bachura Chemické speciality U-19 – nevztahuje se Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Výroba arylsulfokyselin a arylhydroxiderivátů 
ve výrobně Betanaftol - nevztahuje se 

Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Výroba organických barviv a pigmentů v 
provozu KYPY 

Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Zařízení pro výrobu NCL – éter - nevztahuje 
se 

Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Zařízení pro výrobu organických polotovarů Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Výroba nitrocelulózy Pardubický kraj 

4.1.b Synthesia‚ a.s. Soubor zařízení MPI a MPII na výrobu 
organických polotovarů v objektu Ry 23 a Ry 
24 

Pardubický kraj 

4.1.b Výzkumný ústav organických syntéz 
a. s. 

Univerzální zařízení na výrobu chemických 
specialit ve společnosti Výzkumný ústav 
organických syntéz a.s., Pardubice 

Pardubický kraj 

4.1.b Ethanol Energy a.s. Výroba bioethanolu Středočeský kraj 

4.1.b AOC Resins Česká a.s. Výroba polyesterových pryskyřic (PEP) Ústecký kraj 

4.1.b Aroma Praha‚ a.s. Chemická výroba - Aroma Židovice Ústecký kraj 

4.1.b EPISPOL‚ a.s. Výroba nízkomolekulárních epoxidových 
pryskyřic 

Ústecký kraj 

4.1.b Chemoprojekt‚ a.s. Výroba FAME Ústecký kraj 

4.1.b CHEMOTEX Děčín a.s. Výroba průmyslových pomocných prostředků Ústecký kraj 

4.1.b Liberta Energy s.r.o. Průmyslový lihovar Trmice Ústecký kraj 

4.1.b Lovochemie‚ a.s. Chemické zařízení na výrobu 
karboxymethylcelulózy (KMC) 

Ústecký kraj 

4.1.b Oleochem‚ a.s. Výroba mastných kyselin a jejich derivátů Ústecký kraj 

4.1.b Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu‚ akciová společnost 

Výroba syntetických pryskyřic Ústecký kraj 

4.1.b DEZA‚ a.s. Výroba antrachinonu a esterů – odloučený 
provoz ORGANIK Otrokovice 

Zlínský kraj 

4.1.b G M CHEMIE spol. s r.o. Oxidace alfa olefinu, Zpracování G – fáze Zlínský kraj 

4.1.c HABRINOL Děčín s.r.o. Výroba arylsulfonových kyselin a přípravků 
na jejich bázi 

Ústecký kraj 



 9 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

4.1.d Synthesia‚ a.s. "Výroba organických specialit RY 42, 43 a Ry 
52, 53" 

Pardubický kraj 

4.1.d Synthesia‚ a.s. Výrobny MP V a MP VI Pardubický kraj 

4.1.f SPOLANA s.r.o. Výroba polyvinylchloridu (PVC) Středočeský kraj 

4.1.f CHS Epi‚ a.s. Kombinovaná výroba Epichlorhydrinu Ústecký kraj 

4.1.f CHS Epi‚ a.s. Výroba meziproduktů pro F-plyny 4. 
generace s nízkým GWP - I. etapa 

Ústecký kraj 

4.1.h AAH Czech s.r.o. Výroba PUR pěny Liberecký kraj 

4.1.h DUKOL Ostrava‚ s.r.o. Zařízení na výrobu formalínu a lepidel Moravskoslezský kraj 

4.1.h Ascorium Mladá Boleslav s.r.o. chemická zařízení na výrobu základních 
organických chemických látek, jako jsou 
základní plastické hmoty (na bázi 
syntetických a přírodních polymerů) 

Středočeský kraj 

4.1.h SYNTHOS Kralupy a.s. Výroba zpěňovaného polystyrenu (ZPS), 
kategorie 4.1.h) 

Středočeský kraj 

4.1.h Glanzstoff - Bohemia s.r.o. Výroba a zpracování viskózy a výroba síranu 
sodného kalcinovaného 

Ústecký kraj 

4.1.h ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Výroba polypropylenu a polyetylenu Ústecký kraj 

4.1.h Kingspan a.s. Výroba sendvičových panelů Královéhradecký kraj 

4.1.j Synthesia‚ a.s. Komplex zařízení pro výrobu azo-pigmentů a 
speciálních barviv 

Pardubický kraj 

4.1.j Synthesia‚ a.s. Výroba organických pigmentů, barviv a 
polotovarů na Ry 171 a 172 

Pardubický kraj 

4.1.k Procter & Gamble - Rakona‚ s.r.o. Sulfonační jednotka a Výrobna LAS pasty Středočeský kraj 

4.1.k ENASPOL a.s. Kontinuální sulfonace Ústecký kraj 

4.2.a Synthesia‚ a.s. Výroba fosgenu a izokyanátů - nevztahuje se Pardubický kraj 

4.2.b BOCHEMIE a.s. Zařízení na výrobu anorganických chemických 
látek, biocidů a prostředků na ochranu rostlin 

Moravskoslezský kraj 

4.2.b Ing. Petr Švec - PENTA Soubor zařízení na výrobu čistých, 
laboratorních, speciálních a technických 
chemikálií ve výrobní divizi PENTA, Chrudim 

Pardubický kraj 

4.2.d Macco Organiques‚ s.r.o. Výroba chloridů vápenatých, výroba chloridů 
hořečnatých, multifunkční linka 

Moravskoslezský kraj 

4.2.d EGO 93‚ s.r.o. Zařízení na výrobu roztoků k redukčnímu 
stříbření skla a plastů 

Pardubický kraj 

4.2.d Synthesia‚ a.s. Zařízení pro výrobu NCL - anorganické soli a 
jejich roztoky 

Pardubický kraj 

4.2.d Kemwater ProChemie s.r.o. Výroba síranu hlinitého v Kolíně Středočeský kraj 

4.2.d Lučební závody Draslovka a.s. Kolín Lučební závody Draslovka a.s. Kolín - výroba 
kyanovodíku a alkalických kyanidů 

Středočeský kraj 

4.2.e Global Tungsten & Powders spol. s 
r.o. 

Výroba karbidu wolframu (WC) Moravskoslezský kraj 

4.2.e SPOFA - DENTAL a.s. Chemické výroby v závodě SpofaDental a.s. 
Jičín 

Královéhradecký kraj 

4.2.e Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu‚ akciová společnost 

Soubor zařízení na výrobu MONOKRYSTALŮ – 
zrušeno IP 

Ústecký kraj 

4.4. Lučební závody Draslovka a.s. Kolín Zařízení pro výrobu RETACELU Středočeský kraj 



 10 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

4.5. Zentiva‚ k.s. Výroba účinných látek (API) v areálu Zentiva, 
k. s. 

Hlavní město Praha 

4.5. Interpharma Praha a.s. INTERPHARMA PRAHA Hlavní město Praha 

4.5. FARMAK‚ a.s. Zařízení na výrobu léčivých látek a speciálních 
chemických látek 

Olomoucký kraj 

4.5. Contipro a.s. Biotechnologická výroba produktů pro 
použití ve farmacii - nevztahuje se 

Pardubický kraj 

4.5. Cayman Pharma s.r.o. Výroba léčivých látek Středočeský kraj 

4.6. Explosia a.s.‚ Pardubice Semtín Nitrace Pardubický kraj 

Závěry o BAT pro textilní průmysl 

6.2. Sage Automotive Interiors‚ 
Strakonice Fabrics‚ s.r.o. 

Sage Automotive Interiors, Strakonice 
Fabrics, s.r.o.  – výroba autotextilií 

Jihočeský kraj 

6.2. TEBO‚ a.s.[1] TEBO, a.s. - výroba textilu Jihočeský kraj 

6.2. Nová Mosilana‚ a.s. Textilní výroba Jihomoravský kraj 

6.2. Nejdecká česárna vlny‚ a.s. Prádelna vlny Karlovarský kraj 

6.2. VLNAP a.s. Barvírna vlny a směsových vláken - Nejdek Karlovarský kraj 

6.2. VEBA‚ textilní závody a.s. Přípravna, tkalcovna a úpravna textilií v 
objektu VEBA Olivětín  

Královéhradecký kraj 

6.2. VEBA‚ textilní závody a.s. Přípravna, tkalcovna, sklad příze, barevna, 
předúprava textilií v objektu VEBA Police nad 
Metují - ohlášeno ukončení provozu 

Královéhradecký kraj 

6.2. CNM textil a.s. Úprava tkanin v závodě Oskava Olomoucký kraj 

6.2. Toray Textiles Central Europe s.r.o. TTCE Prostějov - tkalcovna a barevna Olomoucký kraj 

6.2. SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Linka Vltava – výroba netkané textilie Pardubický kraj 

6.2. SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Výroba technické sklovláknité tkaniny 
s povrchovou úpravou 

Pardubický kraj 

Závěry o BAT pro jatka a průmysl zpracovávající vedlejší produkty živočišného původu a/nebo jedlé vedlejší produkty 

6.4 a) XAVEROV‚ a.s. Jatka Libuš- provoz byl zrušen 2008 Hlavní město Praha 

6.4 a) Kostelecké uzeniny a.s. Kostelecké uzeniny a.s., provozovna Planá Jihočeský kraj 

6.4 a) Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí‚ a.s. Krahulík - MASOZÁVOD Krahulčí, a.s., provoz 
Studená 

Jihočeský kraj 

6.4 a) MASO UZENINY PÍSEK‚ a.s. MASO UZENINY PÍSEK, a.s., výrobní středisko 
Písek 

Jihočeský kraj 

6.4 a) Vodňanská drůbež‚ a.s. Vodňanská drůbež, a.s. provozovna Vodňany Jihočeský kraj 

6.4 a) Vodňanská drůbež‚ a.s. Vodňanská drůbež, a.s., provozovna Mirovice Jihočeský kraj 

6.4 a) Jatky Bučovice‚ s.r.o. Jatka Bajer Bučovice Jihomoravský kraj 

6.4 a) Kostelecké uzeniny a.s. Rekonstrukce krůty Hodonín pro porážku 
kuřat – IP zaniklo 

Jihomoravský kraj 

6.4 a) Vodňanská drůbež‚ a.s. Drůbeží jatka - Modřice Jihomoravský kraj 

6.4 a) CHEBSKÝ MASOKOMBINÁT‚ a.s. Jatka v Chebském masokombinátu Karlovarský kraj 

6.4 a) Kostelecké uzeniny a.s. Jatka na porážku vepřových a hovězích 
jatečních zvířat 

Kraj Vysočina 

6.4 a) NIKA INTERNATIONAL‚ a.s. Provoz Moravské Budějovice - masná výroba 
- vyňat z režimu IP a rozhodnutí o zrušení IP 
nabylo právní moci dne 5. 12. 2018. 

Kraj Vysočina 

6.4 a) Maso Jičín s.r.o. Jatka a zpracovna masa Jičín Královéhradecký kraj 



 11 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.4 a) SKALIČAN a.s. Jatka a zpracovna jatečně opracovaných těl 
Česká Skalice 

Královéhradecký kraj 

6.4 a) JATKA - KURKA s.r.o. Jatka Otice – IP zrušeno Moravskoslezský kraj 

6.4 a) MILKAGRO a.s. Masokombinát Martinov – jatka a zpracování 
masa – IP zrušeno 

Moravskoslezský kraj 

6.4 a) Těšínské jatky‚ s. r. o. Těšínské jatky Moravskoslezský kraj 

6.4 a) MAKOVEC a.s. Jateční závod MAKOVEC, a.s. Kostelec na 
Hané 

Olomoucký kraj 

6.4 a) Intergal Vrchovina‚ a.s. Jatka o kapacitě porážky větší než 50 t denně 
– IP zrušeno 

Pardubický kraj 

6.4 a) MASO UZENINY POLIČKA a.s. Jatka o kapacitě porážky větší než 50 t denně Pardubický kraj 

6.4 a) ADEX AGRO‚ a.s. Porážka drůbeže Lom u Tachova Plzeňský kraj 

6.4 a) Drůbežářský závod Klatovy a. s. Závod na porážku a zpracování jateční 
drůbeže 

Plzeňský kraj 

6.4 a) Masokombinát Plzeň s.r.o. Jatka Plzeň – ukončení provozu Plzeňský kraj 

6.4 a) Šumavský Masokombinát s.r.o. Masokombinát Klatovy Plzeňský kraj 

6.4 a) JATKY Český Brod a.s. Jatky Český Brod a.s. Středočeský kraj 

6.4 a) RABBIT Trhový Štěpánov a.s. Jatka a zpracování drůbežího masa v obci 
Trhový Štěpánov 

Středočeský kraj 

6.4 a) Uzeniny Příbram‚ a.s. Uzeniny Příbram, a.s. Středočeský kraj 

6.4 a) Procházka‚ a.s. Masokombinát - vepřová jatka, zpracování 
masa a výroba masných výrobků – zrušeno IP 

Ústecký kraj 

6.4 a) JACOM‚ spol. s r.o. Jatka Holešov Zlínský kraj 

6.4 a) RACIOLA Uherský Brod‚ s.r.o. Porážka jatečné drůbeže Zlínský kraj 

6.5  GASSARE a.s. Bioplynová stanice Želeč Jihočeský kraj 

6.5  AGRIS spol. s r.o. Asanační podnik Jihomoravský kraj 

6.5  AGRODRUŽSTVO JEVIŠOVICE Výroba rybí moučky Černín – IP zaniklo Jihomoravský kraj 

6.5  EFG Vyškov BPS s.r.o. Bioplynová stanice Vyškov Jihomoravský kraj 

6.5  ZERA‚ a.s. Kompostárna (zařízení pro zpracování 
biologicky rozložitelných odpadů) ZERA, a.s. 

Jihomoravský kraj 

6.5  ZEVO‚ spol. s r.o. ZEVO, spol. s r.o. - bioplynová stanice Velký 
Karlov – IP zastaveno, nikdy nevzniklo 

Jihomoravský kraj 

6.5  A S A P s.r.o. Asanační podnik Věž Kraj Vysočina 

6.5  ESKO-T s.r.o. Odpadové centrum Petrůvky - anaerobní 
digesce (*) - Provozovatel zařízení nepostavil, 
rozhodnutí o zrušení IP nabylo právní moci 
dne 26. 7. 2016. 

Kraj Vysočina 

6.5  SAP Mimoň spol. s r.o. Asanační podnik a kompostárna Liberecký kraj 

6.5  AGRIS spol. s r.o. Asanační podnik Mankovice Moravskoslezský kraj 

6.5  BIODAM s.r.o. Provoz na využití odpadu v Němčicích nad 
Hanou 

Olomoucký kraj 

6.5  AGRIS spol. s r.o. Asanační podnik Pardubický kraj 

6.5  ASAVET a.s. Asanační podnik Biřkov Plzeňský kraj 

6.5  EB Park Development s.r.o. Bioplynová stanice Dolní Lukavice" - 
nerealizováno 

Plzeňský kraj 

6.5  IC-PARK ENERGO‚ a.s. Bioplynová stanice Svojšín Plzeňský kraj 



 12 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.5  Plzeňská Bio Odpadová a.s. Centrum zpracování BRO Plzeň - Líně Plzeňský kraj 

6.5  Anaerobic Power Biogas Benešov 
spol. s r.o. 

Zařízení pro zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů ADOS Benešov – 
Přibyšice 

Středočeský kraj 

6.5  COMPAG MLADÁ BOLESLAV 
s.r.o.‚německy COMPAG MLADÁ 
BOLESLAV GmbH 

Areál ekologického využití odpadů Mladá 
Boleslav 

Středočeský kraj 

6.5  Zemědělské družstvo se sídlem v 
Rosovicích 

Bioplynová stanice vč. kogenerační jednotky Středočeský kraj 

6.5  VAPO‚ spol. s r.o. Asanační podnik Ústecký kraj 

6.5  N.C. Feed s.r.o. MAT, spol. s r.o., závod veterinární asanace – 
zařízení na zpracování vedlejších živočišných 
produktů 

Zlínský kraj 

Závěry o BAT pro povrchovou úpravu za použití organických rozpouštědel včetně konzervace dřeva a dřevěných výrobků 
chemickými látkami 

6.7 AL INVEST Břidličná‚ a.s.  AL INVEST Břidličná, a. s., divize Tapa Tábor – 
výroba flexibilních obalů, Kosova 1021, 390 
63 Tábor 

Jihočeský kraj 

6.7 BACHL‚ spol. s r. o. BACHL, spol. s r. o. – Výroba a potisk 
polyetylénových fólií 

Jihočeský kraj 

6.7 COGEBI a.s. COGEBI a.s. - výroba elektrotechnických 
polotovarů a materiálů na bázi organických a 
anorganických látek 

Jihočeský kraj 

6.7 TECNOCAP s. r. o. Výroba kovových obalů a vík s povrchovou 
úpravou – TECNOCAP s. r. o., Střížovice 

Jihočeský kraj 

6.7 GUMOTEX coating‚ s.r.o. Výroba textilií roztoky kaučukových směsí a 
termoplastů* 

Jihomoravský kraj 

6.7 WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o. Lakovna Ostrov Karlovarský kraj 

6.7 Marelli Automotive Lighting Jihlava 
(Czech Republic) s.r.o. 

Výroba světlometů Kraj Vysočina 

6.7 Amcor Flexibles Nový Bydžov‚ s.r.o. Hlubotisková tiskárna flexibilních obalových 
materiálů 

Královéhradecký kraj 

6.7 Trivium Packaging Czech Republic 
s.r.o. 

Areál provozu ve Skřivanech - Zařízení pro 
povrchovou úpravu předmětů a výrobků 

Královéhradecký kraj 

6.7 ŠKODA AUTO a.s. Lakovna kompletních karoserií – závod 
Kvasiny 

Královéhradecký kraj 

6.7 Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o. Lakovna plastových autodílů Liberecký kraj 

6.7 Hyundai Motor Manufacturing 
Czech s.r.o. 

Výrobní závod společnosti Hyundai Motor 
Manufacturing Czech s.r.o. 

Moravskoslezský kraj 

6.7 PLAKOR CZECH s.r.o. PLAKOR CZECH Lakovna plastů Moravskoslezský kraj 

6.7 Varroc Lighting Systems‚ s.r.o. Lakovna M1 a Lakovna M3 Moravskoslezský kraj 

6.7 Varroc Lighting Systems‚ s.r.o. Lakovna MX, Závod Rychvald Moravskoslezský kraj 

6.7 VÍTKOVICE ENERGETICKÉ 
STROJÍRENSTVÍ a.s. 

Povrchové úpravy Moravskoslezský kraj 

6.7 ASSMONT s.r.o. Lakovna - výroba a nátěry ocelových 
konstrukcí 

Olomoucký kraj 

6.7 Toray Textiles Central Europe s.r.o. CZG-1 - Výroba tiskových desek Olomoucký kraj 

6.7 Westrock Packaging Systems 
Svitavy‚ s.r.o. 

Ofsetový tisk Pardubický kraj 



 13 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel20 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.7 CANPACK Czech s.r.o. Výrobní linka na hliníkové nápojové 
plechovky Stříbro 

Plzeňský kraj 

6.7 Ball Beverage Packaging Czech 
republic s.r.o. 

Ball CZ2 Plant Pilsen Plzeňský kraj 

6.7 Ball Beverage Packaging Czech 
republic s.r.o. 

Výrobní linky na hliníkové nápojové 
plechovky 

Plzeňský kraj 

6.7 IACG s.r.o. Výroba panelů střech automobilů - Závod 1* Plzeňský kraj 

6.7 ALLTUB CENTRAL EUROPE s.r.o. Výroba hliníkových tub Středočeský kraj 

6.7 Ball Aerosol Packaging CZ s.r.o. Zařízení na výrobu hliníkových obalů, lakovna 
a polygrafická činnost 

Středočeský kraj 

6.7 Magna Exteriors & Interiors 
(Nymburk) s.r.o. 

Lakovna a haly vstřikolisů Středočeský kraj 

6.7 OTK GROUP‚ a.s. OTK Kolín - tiskárna Středočeský kraj 

6.7 AGC Flat Glass Czech a.s.‚ člen AGC 
Group 

Závod Kryry – výroba zrcadel, opracování 
plochého skla a související procesy 

Ústecký kraj 

6.7 Fatra‚ a.s. Fatra, a.s., Napajedla – Povrchové úpravy  Zlínský kraj 

6.7 MORAVIA CANS a.s. Automatické lakovací linky pro povrchovou 
úpravu aerosolových obalů (nádobek) s 
užitím organických rozpouštědel 

Zlínský kraj 

6.10 Impregnace Soběslav s. r. o. Impregnace dřeva Soběslav Jihočeský kraj 

 

Výše uvedený seznam zahrnuje všechna stávající zařízení v dotčené kategorii bez zohlednění omezení 
aplikovatelnosti jednotlivých závěrů o BAT. Zařízení, která nejsou pravděpodobně příslušnými závěry 
o BAT dotčena, jsou označena (*). V případě pochybností je nezbytné individuálně posoudit v rámci 
přezkumného řízení podle § 18 odst. 4 zákona o integrované prevenci, zda se na zařízení příslušné 
závěry o BAT vztahují či nikoli. Pokud přezkumné řízení dospěje k závěru, že se závěry o BAT na danou 
technologii nevztahují, přezkum se ukončí a integrované povolení se neupravuje. Výše uvedený 
seznam je nutné brát z uvedených důvodů jako indikativní. 

 

 

4. Aktualizace Harmonogramu revizí BREF 

Harmonogram revizí BREF je stanoven na základě pracovního programu pro výměnu informací, který 
Evropská komise zveřejňuje přibližně jednou ročně podle článku 13 odst. 3 písm. b) Směrnice o 
průmyslových emisích (IED).  

Tabulka č. 5 uvádí termíny předložení konečného návrhu BREF na fórum podle čl. 13 IED. Období mezi 
předložením BREF a zveřejněním jeho hlavní kapitoly, která obsahuje závěry o nejlepších dostupných 
technikách (BAT), v Úředním věstníku Evropské unie lze jen obtížně předpovědět. Obvykle se tato doba 
pohybuje mezi 4 a 12 měsíci. 

 

Tabulka č. 5 Harmonogram předkládání konečných návrhů BREF / závěrů o BAT 

BREF (včetně závěrů o BAT) Hlavní kategorie Předložení 
konečného návrhu 

Kovárny a slévárny 2.3. b), 2.4., 2.5. b) 2024 



 14 | 45 

 

BREF (včetně závěrů o BAT) Hlavní kategorie Předložení 
konečného návrhu 

Keramický průmysl 3.5. 2025 

Povrchové úpravy kovů a plastů  2.6. (**) 2025 

Velkoobjemová anorganická chemie 4.2, 4.3 2027 

Těžba kovů a jejich úprava    

**Týká se povrchových úprav železných kovů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li obsah lázní větší než 30 m3, pokud se provádí při 

válcování za studena, tažení drátu nebo zinkování po dávkách. 

 

Dne 29. dubna 2024 byl na 19. zasedání Fóra pro článek 13 IED členskými státy EU odsouhlasen finální 
návrh BREF dokumentu pro kovárny a slévárny.  

Revize BREF dokumentu pro keramický průmysl, která zahrnuje výrobu keramických výrobků, jako jsou 
dlaždice, cihly, sanitární keramika a technická keramika, je v pokročilé fázi. První návrh byl vydán v 
srpnu 2023. Proces revize pokračuje, aktuálně byla dokončena 2. extrakce dat a další kroky zahrnují 
připomínkování a finalizaci dokumentu.   

Revize BREF pro povrchové úpravy kovů a plastů také postupují práce podle předpokladu, nyní probíhá 
vyhodnocování dat z dotazníkových šetření. 

U revize BREF Velkoobjemová anorganická chemie byl dokončen sběr dotazníků a nyní budou 
vyhodnocovány. 

V září/říjnu 2024 bude aktivována technická pracovní skupina pro tvorbu BREF pro těžbu kovů a jejich 
úpravu. Tento BREF se vztahuje na těžbu kovů v průmyslovém měřítku, včetně úprav na místě, jako je 
drcení, kontrola velikosti, zušlechťování a zušlechťování. Jedná se o tyto rudy: bauxit, chrom, kobalt, 
měď, zlato, železo, olovo, lithium, mangan, nikl, palladium, platina, cín, wolfram a zinek. Na národní 
úrovni byla reaktivována existující TPS Nakládání s těžebním odpadem, která bude pokrývat tvorbu a 
revizi dvou BREF dokumentů – horizontální BREF Nakládání s hlušinou z úpravy a těžby při hornické 
činnosti a BREF Těžba kovů a jejich úprava pro činnosti zahrnuté do kategorie 3.6., která je novou 
kategorií v návrhu revidované směrnice IED.  

 

  



 15 | 45 

 

Příloha č. 1 Seznam zařízení se skončenou implementační lhůtou 
 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

Závěry o BAT pro velká spalovací zařízení 

1.1. Energotrans a.s. Výtopna Třeboradice Hlavní město Praha 

1.1. Pražská teplárenská a.s. Teplárna Holešovice (*) – přezkum nebyl 
proveden, zařízení je v IP dobrovolně 

Hlavní město Praha 

1.1. Pražská teplárenská a.s. Teplárna Malešice Hlavní město Praha 

1.1. Pražská teplárenská a.s. Teplárna Michle Hlavní město Praha 

1.1. Pražská teplárenská a.s. Výtopna Krč Hlavní město Praha 

1.1. Veolia Energie Praha a.s. Teplárna Veleslavín Hlavní město Praha 

1.1. Veolia Energie Praha a.s. Výtopna Juliska – přezkum byl proveden.  
Z důvodu vynětí zařízení z IP implementace 
nebyla provedena 

Hlavní město Praha 

1.1. C-Energy Planá s.r.o. C-Energy Planá nad Lužnicí Jihočeský kraj 

1.1. Jihočeský zemědělský lihovar a.s. Centrum pro výrobu elektrické energie 
z bioetanolu v Býšově (CVEE Býšov) 

Jihočeský kraj 

1.1. NET4GAS, s.r.o. Kompresní stanice zemního plynu Veselí nad 
Lužnicí 

Jihočeský kraj 

1.1. Teplárna České Budějovice a.s. Teplárna České Budějovice, a.s., Výroba a 
prodej tepla a elektřiny 

Jihočeský kraj 

1.1. Teplárna Písek a.s. Zařízení na výrobu a rozvod tepelné a 
elektrické energie 

Jihočeský kraj 

1.1. Teplárna Strakonice, a.s. Teplárna Strakonice – výroba tepelné 
energie, rozvod tepelné energie a výroba 
elektřiny 

Jihočeský kraj 

1.1. Teplárna Tábor, a.s. Teplárna Tábor, a.s. – Výroba a rozvod tepla 
a výroba elektřiny 

Jihočeský kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Elektrárna Hodonín – fluidní kotle FK 1 a FK 2 Jihomoravský kraj 

1.1. Fosfa a.s. Energetika (*) Jihomoravský kraj 

1.1. Teplárna Kyjov‚ a.s. Teplárenský zdroj s paroplynovým cyklem a 
využitím odpadního tepla ze sklářských van 
(*) 

Jihomoravský kraj 

1.1. NET4GAS, s.r.o. Spalovací zařízení KS Břeclav (*) Jihomoravský kraj 

1.1. Teplárny Brno a.s. Teplárny Brno provozovna Brno Sever Jihomoravský kraj 

1.1. Teplárny Brno a.s. Teplárny Brno provozovna Červený Mlýn Jihomoravský kraj 

1.1. Teplárny Brno a.s. Teplárny Brno provozovna Brno Špitálka Jihomoravský kraj 

1.1. Elektrárna Tisová a.s. Elektrárna Tisová – výroba a dodávka 
elektrické energie a tepla 

Karlovarský kraj 

1.1. Ostrovská teplárenská a.s. Centrální zdroj tepla Ostrov Karlovarský kraj 

1.1. Sokolovská uhelná právní nástupce 
a.s. 

Zpracovatelská část Vřesová Karlovarský kraj 

1.1. Synthomer a.s. Výrobní komplex akrylové chemie Karlovarský kraj 

 

 
22 Provozovatel, který dané zařízení provozoval v období implementační lhůty. U některých závěrů o BAT nebyli provozovatelé aktualizováni. 



 16 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

1.1. Veolia Energie Mariánské Lázně 
s.r.o. 

Výtopna Mariánské Lázně (*) Karlovarský kraj 

1.1. NET4GAS, s.r.o. Kompresní stanice Kralice nad Oslavou (*)  Kraj Vysočina 

1.1. ŽĎAS a.s. ENERGETIKA (*) Kraj Vysočina 

1.1. ČEZ, a.s. Elektrárna Poříčí Královéhradecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Teplárna Dvůr Králové nad Labem (*) Královéhradecký kraj 

1.1. EOP Distrubice, a.s. Záložní zdroj tepla v areálu ZVÚ v Hradci 
Králové 

Královéhradecký kraj 

1.1. innogyEnergo s.r.o. Teplárna Náchod (*) Královéhradecký kraj 

1.1. ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. Spalovací zařízení o jmenovitém tepelném 
příkonu větším než 50 MW 

Liberecký kraj 

1.1. Teplárna Liberec, a.s. Spalovací zařízení o jmenovitém tepelném 
příkonu větším než 50 MW 

Liberecký kraj 

1.1. Liberty Ostrava a.s. Teplárna (*) Moravskoslezský kraj 

1.1. Elektrárna Dětmarovice a.s. Elektrárna Dětmarovice, zařízení pro výrobu 
elektrické energie a tepla 

Moravskoslezský kraj 

1.1. ENERGETIKA TŘINEC a.s. Teplárna E2 Moravskoslezský kraj 

1.1. ENERGETIKA TŘINEC a.s. Teplárna E3 Moravskoslezský kraj 

1.1. ČEZ Energetické služby‚ s.r.o. Teplárna Vítkovice Moravskoslezský kraj 

1.1. KOMTERM Morava s.r.o. Energetika Kopřivnice Moravskoslezský kraj 

1.1. Innogy Gas Storage s.r.o. CA PZP Třanovice Moravskoslezský kraj 

1.1. TAMEH Czech s.r.o. Závod 4 – Energetika Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Elektrárna Třebovice Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna ČSA Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna Frýdek – Místek Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna Karviná Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna Krnov Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Energie ČRa.s. Teplárna Přívoz Moravskoslezský kraj 

1.1. Veolia Průmyslové služby ČR a.s. Teplárna Dolu ČSM Moravskoslezský kraj 

1.1. Gama Investment a.s. Špičkový zdroj č.1 – spalovací turbína 
s generátorem pro výrobu elektrické energie 

Olomoucký kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Špičková výtopna Olomouc Olomoucký kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna Olomouc Olomoucký kraj 

1.1. Veolia Energie ČR a.s. Teplárna Přerov – zařízení pro kogeneraci 
tepla a elektrické energie 

Olomoucký kraj 

1.1. Elektrárny Opatovice, a.s. Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka 
elektřiny a tepla 

Pardubický kraj 

1.1. Sev.en EC, a.s. Spalovací zařízení o jmenovitém tepelném 
příkonu větším než 50 MW 

Pardubický kraj 

1.1. Synthesia, a.s. Energetika Pardubický kraj 

1.1. Plzeňská teplárenská‚ a.s. Energetika Plzeňský kraj 

1.1. Plzeňská teplárenská a.s. Teplárna Plzeňský kraj 

1.1. Teplárna Kladno s.r.o. Elektrárna Kladno včetně podpůrných 
objektů a provozů 

Středočeský kraj 

1.1. Teplárna Kladno s.r.o. Energetický špičkovací blok 45 MW Středočeský kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZP00F3YJC6U


 17 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Elektrárna Mělník II, Elektrárna Mělník III, 
Odkaliště Panský les 

Středočeský kraj 

1.1. Energotrans a.s. Elektrárna Mělník I Středočeský kraj 

1.1. NET4GAS, s.r.o. Kompresní stanice zemního plynu Kouřim (*) Středočeský kraj 

1.1. Spolana a.s. Energetika a skládka toxického odpadu (STO) 
SPOLANA a.s. Neratovice 

Středočeský kraj 

1.1. ŠKO-ENERGO, a.s. Teplárna ŠKO-ENERGO Středočeský kraj 

1.1. TAMERO INVEST s.r.o. Teplárna a související zařízení Středočeský kraj 

1.1. Veolia Energie Kolín a.s. Elektrárna Kolín Středočeský kraj 

1.1. Výroba a prodej tepla Příbram a.s. Centrální zdroj tepla (CZT) Příbram Středočeský kraj 

1.1. ACTHERM, spol. s r.o. - odštěpný 
závod Chomutov 

Teplárna, vodní hospodářství Ústecký kraj 

1.1. ČEZ Teplárenská a.s. Plynová kotelna v elektrárně Ledvice Ústecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Elektrárna Ledvice, zařízení pro výrobu 
elektrické energie a tepla 

Ústecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Elektrárna Tušimice II – Výroba a dodávka 
elektrické energie a tepla 

Ústecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Kondenzační parní elektrárny s kogenerací 
elektrické energie a tepla 

Ústecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Paroplynový zdroj Ústecký kraj 

1.1. ČEZ, a.s. Teplárna Trmice Ústecký kraj 

1.1. Elektrárna Počerady, a.s. Elektrárna Počerady Ústecký kraj 

1.1. ENERGY Ústí nad Labema.s. Energetika Ústecký kraj 

1.1. Lovochemie, a.s. Energetika a vodní hospodářství Ústecký kraj 

1.1. Mondi Štětí a.s. Výroba sulfátové buničiny a papíru, parní 
kotel K10, parní kotel K11 a související 
činnosti 

Ústecký kraj 

1.1. UNIPETROL RPA s.r.o. Etylenová jednotka Ústecký kraj 

1.1. UNIPETROL RPA s.r.o. Jednotka energetické služby Ústecký kraj 

1.1. United Energy a.s. Teplárna Komořany – kogenerační zdroj Ústecký kraj 

1.1. United Energy a.s. Teplárna Komořany, kotel K11 Ústecký kraj 

1.1. Teplárna Zlín s.r.o. fluidní kotel K31, fluidní kotel K32, plynové 
kotle K21, K22 a skládku stabilizátu 

Zlínský kraj 

1.1. DEZA, a.s. Provoz energetika Zlínský kraj 

1.1. Teplárna Otrokovice a.s. Teplárna Otrokovice Zlínský kraj 

1.1. Zásobování teplem Vsetín a.s. Teplárna Jiráskova – vynětí z režimu IP 2020 Zlínský kraj 

Závěry o BAT pro rafinaci minerálních olejů a plynů 

1.2. UNIPETROL RPA, s.r.o. Rafinérie Kralupy nad Vltavou Středočeský kraj 

1.2. PARAMO, a.s. PROVOZ OLEJE (HS KOLÍN) – Energetika, 
Provoz I. a II. 

Středočeský kraj 

1.2. PARAMO, a.s. Provoz rafinérie Pardubický kraj 

1.2. UNIPETROL RPA, .s.r.o. Rafinérie Litvínov Ústecký kraj 

Závěry o BAT pro výrobu železa a oceli 

1.3. Liberty Ostrava a.s. Závod 10 – Koksovna Moravskoslezský kraj 

1.3. OKK Koksovny, a.s. Koksovna Svoboda Moravskoslezský kraj 



 18 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

1.3. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. VK –Koksochemická výroba Moravskoslezský kraj 

2.1. Liberty Ostrava a.s. Závod 12 – Vysoké pece Moravskoslezský kraj 

2.1. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. Aglomerace Moravskoslezský kraj 

2.2. KOVOBRASIV Mníšek, spol. s r.o. 
(dlouhodobě přerušen provoz) 

Zařízení na výrobu ocelových tryskacích 
prostředků 

Středočeský kraj 

2.2. POLDI s.r.o. OCELÁRNA 1 Středočeský kraj 

2.2. PILSEN STEEL s.r.o. PILSEN STEEL s.r.o. Plzeňský kraj 

2.2. Válcovny trub Chomutov, a.s. Železárny Hrádek a.s. Výroba oceli 
a zpracování oceli válcováním za tepla 

Plzeňský kraj 

2.2. ŽĎAS, a.s. Metalurgie Kraj Vysočina 

2.2. Liberty Ostrava a.s. Závod 13 – Ocelárna Moravskoslezský kraj 

2.2. VÍTKOVICE STEEL, a.s. Ocelárna a ISSM Moravskoslezský kraj 

2.2. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. Kyslíková konvertorová ocelárna (KKO) Moravskoslezský kraj 

2.2. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. Vysoké pece Moravskoslezský kraj  

2.2. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. Elektroocelárna Moravskoslezský kraj 

2.2. VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Výroba a zpracování oceli Moravskoslezský kraj 

Závěry o BAT pro odvětví neželezných kovů 

2.5. a) EVRAZ NIKOM, a.s. EVRAZ NIKOM, a.s.  – výroba ferrovanadu Středočeský kraj 

2.5. a) KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. Zařízení na výrobu slévárenských 
a desoxidačních slitin hliníku 

Středočeský kraj 

2.5. a) SAFINA, a.s. Plazmová tavírna Středočeský kraj 

2.5. a) / b) ALUHUT a.s. Rotační a ustalovací pec pro hutní recyklaci 
hliníkových slitin 

Středočeský kraj 

2.5. a) / b) Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. Zařízení na tavení Středočeský kraj 

2.5. a) / b) REMET, spol. s r.o. Tavírna hliníku Jihomoravský kraj 

2.5. a) / b) SAKER spol. s r.o. ALUSAK Kroměříž – výroba hliníkových slitin Zlínský kraj 

2.5. b) AISIN EUROPE  
MANUFACTURING CZECH s.r.o. 

AISIN – výroba motorových součástí 
pro osobní automobily (*) 

Jihočeský kraj 

2.5. b) Aluprogress a.s. Průmyslový výrobní areál Aluprogress a.s. (*) Jihočeský kraj 

2.5. b) MOTOR JIKOV Slévárna a.s. MOTOR JIKOV – Tlaková slévárna (*) Jihočeský kraj 

2.5. b) KŘÍŽ RECYCLING, s.r.o. Tavírna a slévárna Pb a Sn– Mirovice (*) Jihočeský kraj 

2.5. b) KOVOLIT, a.s. Slévárna hliníkových slitin (*) Jihomoravský kraj 

2.5. b) Slévárna HEUNISCH, s.r.o. Slévárna hliníku Krásná (*) Karlovarský kraj 

2.5. b) RONAL CR s.r.o. Tavení hliníkové slitiny a odlévání hliníkových 
kol (*) 

Královéhradecký kraj 

2.5. b) DGS DruckgussSysteme s.r.o. Slévárna hliníku (*) Liberecký kraj 

2.5. b) Clarios Česká Lípa spol. s r.o. Výroba olověných autobaterií spojená 
s tavením olova (*) 

Liberecký kraj 

2.5. b) KSM Castings CZ a.s. Technologický soubor zařízení na tavení 
hliníkové suroviny a výrobu hliníkových 
odlitků (*) 

Liberecký kraj 

2.5. b) AL INVEST Břidličná, a.s. Tavírny hliníku a Zušlechťovny folií (*) Moravskoslezský kraj 

2.5. b) Brembo Czech s.r.o. Výroba hliníkových dílů a sestav výrobků pro 
automobilový průmysl Brembo Czech s.r.o. 
(*) 

Moravskoslezský kraj 



 19 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

2.5. b) CROMODORA WHEELS s.r.o. Zařízení na výrobu litých hliníkových kol (*) Moravskoslezský kraj 

2.5. b) MaxionWheels Czech s.r.o. Slévárna – tavení hliníkové slitiny a výroba 
litých kol (*) 

Moravskoslezský kraj 

2.5. b) SemperflexOptimit s.r.o. Tavení olova (*) Moravskoslezský kraj 

2.5. b) ALW INDUSTRY, s.r.o. Tlaková slévárna hliníku (*) Olomoucký kraj 

2.5. b) JTEKT Automotive Czech Pardubice 
s. r. o. 

Slévárenský provoz pro tlakové lití 
hliníkových slitin (*) 

Pardubický kraj 

2.5. b) KOVOLIS HEDVIKOV a. s. Tlaková slévárna hliníku KOVOLIS Hedvikov 
(*) 

Pardubický kraj 

2.5. b) RONAL CR s.r.o. Tavení hliníkové slitiny a odlévání hliníkových 
kol pro osobní automobily z této slitiny – 
výrobní závod na autokola W 17 Pardubice 
(*) 

Pardubický kraj 

2.5. b) BENEŠ a LÁT a.s. Strojírenský závod v průmyslové zóně 
Poříčany (*) 

Středočeský kraj 

2.5. b) Ljunghall s.r.o. Slévárna hliníkových slitin, výroba 
a zpracování odlitků z hliníkových slitin (*) 

Středočeský kraj 

2.5. b) METAL TRADE COMAX, a.s. Závod na výrobu slévárenských slitin hliníku a 
mědi a výroba lakovaných hliníkových nebo 
ocelových pásů 

Středočeský kraj 

2.5. b) ŠKODA AUTO a.s. Slévárny v závodě Mladá Boleslav (*) Středočeský kraj 

2.5. b) Aisan Industry Czech, s.r.o. Tavení a lití hliníkových slitin AisanIndustry 
Czech (*) 

Ústecký kraj 

2.5. b) Constellium Extrusions Děčín s.r.o. Tavírna a slévárna Ústecký kraj 

2.5. b) KS Kolbenschmidt Czech Republic, 
a. s. 

Odlévání, obrábění a kompletace pístů 
z hliníkových slitin (*) 

Ústecký kraj 

2.5. b) Crown Metals CZ s.r.o. Zařízení na tavení včetně slévání hořčíkových 
slitin včetně přetavování produktů (rafinace, 
výroba odlitků) o kapacitě větší než  20t 
denně 

Ústecký kraj 

2.5. b) Měď Povrly a.s. Zpracování mědi a mosazi Ústecký kraj 

2.5. b) Nemak Czech Republic s.r.o. Závod na výrobu hlav automobilových 
motorů společnosti NEMAK v Mostě, tavící a 
udržovací pece (4 ks) a licí linky SIMONE (8 
ks) (*) 

Ústecký kraj 

2.5. b) STARCAM s.r.o. Slévárna neželezných kovů (*) Ústecký kraj 

2.5. b) MESIT & RÖDERS v.o.s. Slévárna MESIT & RÖDERS Uherské Hradiště 
(*) 

Zlínský kraj 

Výroba cementu, vápna a oxidu hořečnatého 

3.1. Českomoravský cement, a.s. Zařízení na výrobu cementového slínku 
v rotačních pecích o výrobní kapacitě větší 
než 500 t denně 

Hlavní město Praha 

3.1. Vápenka Čertovy schody a.s. Zařízení na výrobu vápna v rotačních pecích o 
výrobní kapacitě větší než 50 t denně nebo 
v jiných pecích o výrobní kapacitě větší než 
50 t denně 

Středočeský kraj 

3.1. HASIT Šumavské vápenice  
a omítkárny, s.r.o. 

HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o., 
provozovna Velké Hydčice 

Plzeňský kraj 

3.1. CEMEX Czech Republic‚ s.r.o. Zařízení na výrobu cementového slínku Pardubický kraj 



 20 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

3.1. Lafarge Cement, a.s. Čížkovická cementárna Ústecký kraj 

3.1. CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. Zařízení na výrobu vápna – závod Vápenka 
Mokrá 

Jihomoravský kraj 

3.1. Českomoravský cement, a.s. Zařízení na výrobu cementového slínku 
v rotačních pecích – závod Mokrá 

Jihomoravský kraj 

3.1. Cement Hranice, akciová 
společnost 

Výroba cementu Olomoucký kraj 

3.1. VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. Zpracování nerostu – zařízení na výrobu 
vápna v jiných pecích Vitošov 

Olomoucký kraj 

3.1. LB Cemix‚ s.r.o. Vápenný program KOTOUČ ŠTRAMBERK, 
spol. s r.o. 

Moravskoslezský kraj 

Závěry o BAT pro sklářský průmysl 

3.3. Crystal BOHEMIA, a.s. Tavící agregát BMD, BMC – zařízení na 
výrobu skla včetně sklěnených vláken o 
kapacitě tavení větší než 20 t/den 

Středočeský kraj 

3.3. MEFRIT, spol. s r.o. Zařízení na výrobu smaltéřských, 
keramických a speciálních frit, smaltů, glazur, 
elektrostatických prášků a keramických pojiv 

Středočeský kraj 

3.3. KAVALIERGLASS, a.s. Výroba domácenského a laboratorního skla Středočeský kraj 

3.3. STÖLZLE – UNION s.r.o. STÖLZLE – UNION s.r.o. – výroba drobného 
obalového skla 

Plzeňský kraj 

3.3. O-I Manufacturing Czech Republic, 
a.s. 

Sklářské tavící vany č. 3 a 4 Karlovarský kraj 

3.3. CRYSTALITE BOHEMIA s.r.o. CRYSTALITE BOHEMIA – výroba užitkového a 
domácenského skla 

Kraj Vysočina 

3.3. PRECIOSA ORNELA, a.s. Zařízení na výrobu skla, včetně skleněných 
vláken, o kapacitě tavení větší než 20 t denně 

Liberecký kraj 

3.3. Crystalex CZ, s.r.o. Zařízení na výrobu skla, včetně skleněných 
vláken, o kapacitě tavení větší než 20 t denně 

Liberecký kraj 

3.3. SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Zařízení na výrobu skleněných vláken Pardubický kraj 

3.3. 

 

AGC FlatGlass Czech a.s., člen AGC 
Group 

„Výrobní linka D1“  Ústecký kraj 

3.3. 

 

AGC FlatGlass Czech a.s., člen AGC 
Group 

Závod na výrobu plochého skla R3 Ústecký kraj 

3.3. 

 

AGC FlatGlass Czech a.s., člen AGC 
Group 

 

Závod Řetenice – zařízení na výrobu 
plochého skla- výrobní linka R1, výrobní linka 
R2 a související provozy 

Ústecký kraj 

3.3. 

 

Glazura s.r.o. Výroba frit, glazur, barev a barvítek, příprava 
preparátů drahých kovů 

Ústecký kraj 

3.3. 

 

O-I Manufacturing Czech Republic, 
a.s. 

Sklářská tavící vana č. 2, závod Rudolfova huť, 
Dubí 

Ústecký kraj 

3.3. 

 

VITRABLOK, s.r.o. Sklárna, výroba skleněných tvárnic lisováním 
s linkou na chromování formového materiálu 

Ústecký kraj 

3.3. 

 

KNAUF INSULATION, spol. s r.o. Výroba skelné izolace Ústecký kraj 

3.3. 

 

UNION LESNÍ BRÁNA, a.s. Tepelné a zvukové izolace ROTAFLEX – 
UNION LESNÍ BRÁNA 

Ústecký kraj 

3.3. Pittsburgh Corning CR, s.r.o. Výroba pěnového skla Ústecký kraj 



 21 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

3.3. SKLÁRNY MORAVIA, akciová 
společnost 

Sklářské tavící agregáty č.1 a č.3 Jihomoravský kraj 

3.3. VETROPACK MORAVIA GLASS, 
akciová společnost 

Výroba obalového skla VETROPACK 
MORAVIA GLASS Kyjov 

Jihomoravský kraj 

3.3. SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Zařízení na výrobu skla, včetně skleněných 
vláken – závod 03 Hodonice a PROJEKT F2 

Jihomoravský kraj 

3.4. ROCKWOOL, a.s. Zařízení na tavení nerostných materiálů Moravskoslezský kraj 

3.4. EUTIT s.r.o. Slévárna čediče a eucoru Stará Voda Karlovarský kraj 

3.4. Saint-Gobain Construction Products 
CZ a.s. 

Zařízení na tavení nerostných materiálů, 
včetně výroby nerostných vláken, o kapacitě 
tavení větší než 20 t denně 

Královéhradecký kraj 

Závěry o BAT pro výrobu velkoobjemových organických chemikálií 

4.1. a) Linde Gas a.s. Výrobna acetylenu (*) Hlavní město Praha 

4.1. a) Linde Gas a.s. Výrobna acetylenu (*) Jihomoravský kraj 

4.1. a) BorsodChem MCHZ s.r.o. Zařízení na výrobu speciálních  

Chemikálií-  IP sloučeno s BorsodChem 
MCHZ, s.r.o. - Zařízení na výrobu 
velkoobjemových chemikálií 

Moravskoslezský kraj 

4.1. a) MesserTechnogas s.r.o. Zařízení na výrobu rajského plynu (*) Moravskoslezský kraj 

4.1. a) MG Odra Gas spol. s.r.o. Výroba acetylenu (*) Moravskoslezský kraj 

4.1. a) Butadien Kralupy a.s. Butadien Kralupy a.s. – Výrobna Butadien II. Středočeský kraj 

4.1. a) SYNTHOS Kralupy a.s. STYREN Středočeský kraj 

4.1. a) Lučební závody a.s. Kolín Výroba synhydridu Středočeský kraj 

4.1. a) UNIPETROL RPA s.r.o. Etylenová jednotka Ústecký kraj 

4.1. a) SYNTHOS Kralupy a.s. Etylbenzen Ústecký kraj 

4.1. a) ČESKÁ RAFINÉRSKÁ a.s. Jednotka HCU – nový hydrokrak Ústecký kraj 

4.1. a) SIAD Czech spol. s r.o. Výroba acetylenu (*) Ústecký kraj 

4.1. a) UNIPETROL RPA s.r.o. Výroba Dicyklopentadienu a 
nehydrogenované C9 frakce 

Ústecký kraj 

4.1. a) DEZA, a.s. Zařízení souboru chemických výrob – základní 
závod DEZA, a.s., Valašské Meziříčí 

Zlínský kraj 

4.1. b) EURO AUTA s.r.o. Výroba methylesteru mastných kyselin 
FAME“ v k.ú. Novosedly 

Jihomoravský kraj 

4.1. b) EFES‚ spol. s r. o. SETUZA a. s. – výroba FAME, Mydlovary 90, 
373 48 Dívčice 

Jihočeský kraj 

4.1. b), d) EURO – Šarm spol. s r.o. Výroba PERSTERILU® a peroxidů zvláštní 
čistoty 

Karlovarský kraj 

4.1. b), 1.1, 
4.1. h) 

Synthomer a.s. Výrobní komplex akrylové chemie Karlovarský kraj 

4.1. b) AGROPODNIK akciová společnost 
Jihlava 

Výroba methylesteru mastných kyselin, 
bioglycerínu, expelerů, surových rostlinných 
olejů a rafinačních mastných kyselin 

Kraj Vysočina 

4.1. b) TEMPERATIOR s.r.o. Výroba ERO 50 kt Liberecký kraj 

4.1. b), d), 
4.2. a), b) 

BorsodChem MCHZ s.r.o. Zařízení na výrobu velkoobjemových 
chemikálií 

Moravskoslezský kraj 

4.1. b) Tereos TTD a.s. Výroba kvasného lihu Olomoucký kraj 

4.1. b) Synthesia, a.s. Zařízení pro výrobu NCL – éter (*) Pardubický kraj 



 22 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

4.1. b), c), 
d), f) 

Synthesia, a.s. Soubor zařízení MPI a MPII na výrobu 
organických polotovarů v objektu Ry23 a 
Ry24 (*) 

Pardubický kraj 

4.1. b) Synthesia, a.s. Deriváty celulózy a polysacharidů (*) Pardubický kraj 

4.1. b), 4.5. Synthesia, a.s. Zařízení pro výrobu organických polotovarů 
(*) 

Pardubický kraj 

4.1. b), c), 
d), f), j), 
4.4. 

Synthesia, a.s. Výroba organických barviv a pigmentů 
v provozu KYPY (*) 

Pardubický kraj 

4.1. b), c) Synthesia, a.s. Výroba arylsulfokyselin a arylhydroxiderivátů 
ve výrobně Betanaftol (*) 

Pardubický kraj 

4.1. b), 4.6. Synthesia, a.s. Výroba nitrocelulózy (*) Pardubický kraj 

4.1. b), c), 
d), e), f), j) 

Výzkumný ústav organických syntéz 
a. s. 

Univerzální zařízení na výrobu chemických 
specialit ve společnosti Výzkumný ústav 
organických syntéz a.s., Pardubice (*) 

Pardubický kraj 

4.1. b), d), 
f), g) 

Ing. Libor Bachura Chemické speciality U-19 (*) Pardubický kraj 

4.1. b) Primagra, a.s. Výroba metylesteru (FAME) – kapacita 70 
000 t/rok 

Středočeský kraj 

4.1. b) EthanolEnergy a.s. Výroba bioethanolu Středočeský kraj 

4.1. b) Oleochem a.s. Ztužovna Ústecký kraj 

4.1. b), k), 
g) 

Oleochem a.s. Výroba mastných kyselin a jejich derivátů Ústecký kraj 

4.1. b) PREOL a.s. Výroba FAME Ústecký kraj 

4.1. b), c), 
d), f), k), h) 

CHEMOTEX Děčín a.s. Výroba průmyslových pomocných prostředků Ústecký kraj 

4.1. b) Aroma Praha a.s. Chemická výroba – Aroma Židovice Ústecký kraj 

4.1. b) Lovochemie, a.s. Chemické zařízení na výrobu 
karboxymethylcelulózy (KMC) 

Ústecký kraj 

4.1. b) N & S & N Consultants s.r.o. Výroba bioetanolu a zpracování CO2 Ústecký kraj 

4.1. b) EPISPOL a.s. Výroba nízkomolekulárních epoxidových 
pryskyřic 

Ústecký kraj 

4.1. b) EPISPOL a.s. Výroba nízkomolekulárních epoxidových 
pryskyřic – II. etapa 

Ústecký kraj 

4.1. b) LibertaEnergy s.r.o. Průmyslový lihovar Trmice Ústecký kraj 

4.1. b) Chemoprojekt a.s. Výroba FAME Ústecký kraj 

4.1. b) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Výrobna ionexovéhodianu 20 kt Ústecký kraj 

4.1. b) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Výroba ionexového dianu Ústecký kraj 

4.1. b) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Výroba polyesterových pryskyřic (PEP) Ústecký kraj 

4.1. b) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Granulace NMEP Ústecký kraj 

4.1. b) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Výroba syntetických pryskyřic Ústecký kraj 

4.1. b) G M CHEMIE spol. s r.o. Oxidace parafinu a alfa olefínu, Zpracování G-
fáze 

Zlínský kraj 



 23 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

4.1. b) GLYCONA s.r.o. Izolace glycerolu z G-fáze Zlínský kraj 

4.1. b) DEZA, a.s. Výroba antrachinonu a esterů – odloučený 
provoz ORGANIK Otrokovice 

Zlínský kraj 

4.1. c) HABRINOL Děčín s.r.o. Výroba arylsulfonových kyselin a přípravků 
na jejich bázi 

Ústecký kraj 

4.1. d) Synthesia, a.s. Organické speciality –karbodiimidy (*) Pardubický kraj 

4.1. d), 4.2. 
e), 4.4. 

Synthesia, a.s. Výrobny MP V a MP VI (*) Pardubický kraj 

4.1. d), b), 
4.4. 

Synthesia, a.s. „Výroba organických specialit RY 42, 43 a Ry 
52, 53“ (*) 

Pardubický kraj 

4.1.d) Lučební závody Draslovka a.s.  Kolín Výroba komplexotvorných přípravků, roztoků 
a disperzí akrylátových polymerů 

Středočeský kraj 

4.1. d) Lučební závody Draslovka a.s.  Kolín Výroba difenylguanidinu (DPG) ve společnosti 
Lučební závody Draslovka a.s. Kolín 

Středočeský kraj 

4.1. f), h) Spolana a.s. Výroba polyvinylchloridu (PVC) Středočeský kraj 

4.1. f), 5.1. CHS Epi a.s. Provoz EPITETRA Ústecký kraj 

4.1. f) CHS Epi a.s. Kombinovaná výroba Epichlorhydrinu Ústecký kraj 

4.1. f), 4.2. 
b), d) 

Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu akciová společnost 

Výroba kyseliny fluorovodíkové – zrušeno IP Ústecký kraj 

4.1. k) SAVONIA s.r.o. Výroba průmyslového mýdla Olomoucký kraj 

4.1. k) Procter & Gamble –Rakonas.r.o. Sulfonační jednotka a Výrobna LAS pasty Středočeský kraj 

4.1. k) Spolpharma s.r.o. Výroba pracích prášků a holících mýdel Ústecký kraj 

4.1. k), c) ENASPOL a.s. Kontinuální sulfonace Ústecký kraj 

Závěry o BAT pro výrobu chloru a louhu23  

4.2. a) / c) Spolana a.s. Výroba chloru a louhu sodného 
amalgámovou elektrolýzou 

Středočeský kraj 

4.2. a) / c) Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu, akciová společnost 

 Soubor zařízení na výrobu alkalických louhů 
a chloru 

Ústecký kraj 

4.2. a) / c) SPOLCHEMIE Electrolysis a.s. Membránová elektrolýza Ústecký kraj 

Závěry o BAT pro zpracování odpadů 

5.1. Metalšrot Tlumačov a.s. Provoz zpracování autovraků (*) Jihomoravský kraj 

5.1. AVISTA OIL s.r.o. Zařízení k nakládání s kapalnými odpady a 
odpadními oleji 

Olomoucký kraj 

5.1. AVE Kralupy s.r.o. Spalovna průmyslových odpadů Středočeský kraj 

5.1. KOVOŠROT GROUP CZ a.s.  Drtící linka autovraků a ocelového odpadu Středočeský kraj 

5.1. PATOK a.s. Biodegradační středisko Želénky Ústecký kraj 

 

 

23 Při přezkumu bylo nutné zohlednit i požadavky závěrů o BAT pro společné systémy čištění odpadních vod a odpadních plynů a nakládání 

s nimi v odvětví chemického průmyslu. 



 24 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.1. a) AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. 

Dekontaminační plocha Hraničky Jihomoravský kraj 

5.1. a) CEST‚ spol. s r.o. Dekontaminační středisko Ladná u Břeclavi Jihomoravský kraj 

5.1. a) ENVISERVIS‚ s.r.o. Dekontaminační plocha GENŽE – zařízení pro 
využívání odpadů 

Jihomoravský kraj 

5.1. a) ENVISERVIS‚ s.r.o. Dekontaminační plocha ROKYTÍ – zařízení pro 
využívání nebezpečných odpadů  R3 

Jihomoravský kraj 

5.1. a) ESET‚ spol. s r.o. Dekontaminační plocha Šakvice Jihomoravský kraj 

5.1. a) Kaiser servis‚spol. s r.o. Dekontaminační plocha Jihomoravský kraj 

5.1. a) L.N.O.GREEN‚ s.r.o. Biodegradační plocha Bavory Jihomoravský kraj 

5.1. a) PESO EKO s.r.o. Dekontaminační plocha Zakřany Jihomoravský kraj 

5.1. a) OK PROJEKT s.r.o. Zařízení pro úpravu odpadů - dekontaminační 
a recyklační plocha Všemyslice 

Jihočeský kraj 

5.1. a) QUAIL spol. s r.o. Zařízení k využívání odpadů - Hůrka Jihočeský kraj 

5.1. a) HALIAS s.r.o. Provoz biodegradace Dolní Radouň Jihočeský kraj 

5.1. a) FCC Česká republika‚ s.r.o. Zařízení k úpravě, využívání, odstraňování a 
soustřeďování odpadů – dekontaminační 
plocha Dolní Přím 

Královéhradecký kraj 

5.1. a) HYDROGEOLOGIE CHRUDIM spol. s 
r.o. 

Dekontaminační a recyklační středisko DEKOS 
Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

5.1. a) AQUATEST a.s. Biodegradační plocha v areálu skládky TDK 
Stará Chodovská 

Karlovarský kraj 

5.1. a) ŽSD a.s. Provozovna Mimoň, dekontaminační plocha 
k biodegradaci kontaminovaných odpadů 

Liberecký kraj 

5.1. a)  AWT Rekultivace a.s. Skládka S-NO a dekontaminační středisko Moravskoslezský kraj 

5.1. a) AWT ROSCO a.s. Zařízení pro nakládání s nebezpečnými 
odpady 

Moravskoslezský kraj 

5.1. a) ECOCOAL‚ s.r.o. Dekontaminační plocha – odval Jan Šverma Moravskoslezský kraj 

5.1. a) EPS biotechnology‚ s.r.o. Dekontaminační plocha společnosti EPS 
biotechnology‚ s.r.o. 

Moravskoslezský kraj 

5.1. a) ESET‚ spol. s r.o. Dekontaminační plocha Butovice Moravskoslezský kraj 

5.1. a) FCC Česká republika‚ s.r.o. Zařízení k úpravě, využívání a odstraňování 
odpadů – biodegradační plocha Sviadnov 

Moravskoslezský kraj 

5.1. a) Bergasto s.r.o. Dekontaminační plocha Loučka Olomoucký kraj 

5.1. a) SUEZ Využití zdrojů a.s. Biodegradační areál Dolní Sukolom Olomoucký kraj 

5.1. a) SUEZ Využití zdrojů a.s. Skládka odpadů Němčice nad Hanou Olomoucký kraj 

5.1. a) LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. Biodegradační plocha Štěpánov Pardubický kraj 



 25 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.1. a) NEW WASTE RECYCLING s.r.o. Dekontaminační plocha Doubrava Plzeňský kraj 

5.1. a) DEKONTA‚ a.s. Dekontaminační plocha Žihle Plzeňský kraj 

5.1. a) BIO CENTRUM spol. s r.o. Dekontaminační plocha Slaný Středočeský kraj 

5.1. a) DEKONTA‚ a.s. Dekontaminační plocha Mratín Středočeský kraj 

5.1. a) FCC Česká republika‚ s.r.o. Zařízení k úpravě a odstraňování odpadů - 
dekontaminační plocha Žerčice 

Středočeský kraj 

5.1. a) Limek plus spol. s r.o. Dekontaminační středisko Chržín Středočeský kraj 

5.1. a) REAL ECO TECHNIK‚ spol. s r.o. Dekontaminační plocha Buštěhrad a Skládka 
inertních odpadů 

Středočeský kraj 

5.1. a) DEKONTA‚ a.s. Zařízení k úpravě odpadů - Dekontaminační 
plocha Šumbor 

Středočeský kraj 

5.1. a) ALFA SYSTEM s.r.o. Biodegradační plocha Actherm Ústecký kraj 

5.1. a) AQUATEST a.s. Biodegradační plocha "Mezideponie 
kontaminovaných zemin" v areálu 
UNIPETROL RPA s.r.o. – blok 42 

Ústecký kraj 

5.1. a) BauGeo‚ s.r.o. Dekontaminační plocha Sahara Ústecký kraj 

5.1. a) EPS biotechnology‚ s.r.o. Dekontaminační plocha EPS - Litvínov Ústecký kraj 

5.1. a) Severočeské vodovody a kanalizace‚ 
a.s. 

Čistírna odpadních vod Ústí nad Labem - 
Neštěmice 

Ústecký kraj 

5.1. a) Skládka Tušimice a.s. Skládka odpadů – nejedná se o hlavní činnost 
zařízení 

Ústecký kraj 

5.1. a) CELIO a.s. Skládková komplex CELIO – nejedná se o 
hlavní činnost zařízení 

Ústecký kraj 

5.1. a) LADEO Lukavec s.r.o Skládka skupiny S-NO Lukavec, k.ú. Lovosice 
– nejedná se o hlavní činnost zařízení 

Ústecký kraj 

5.1. a) Recovera Využití zdrojů a.s. Skládka průmyslových odpadů – nejedná se o 
hlavní činnost zařízení 

Ústecký kraj 

5.1. a) Biosolid‚ s.r.o. Zařízení pro úpravu a odstraňování N odpadů 
firmy Biosolid, s.r.o.  

Zlínský kraj 

5.1. b) DEKONTA‚ a.s. Zařízení na úpravu kapalných odpadů a sklad 
odpadů Letňany 

Hlavní město Praha 

5.1. b) Purum s.r.o. Neutralizační stanice Letňany Hlavní město Praha 

5.1. b) Purum s.r.o. Deemulgační stanice Dolní Měcholupy Hlavní město Praha 

5.1. b) Kaiser servis‚spol. s r.o. Zařízení k předčištění průmyslových 
odpadních vod a kapalných odpadů 

Jihomoravský kraj 

5.1. b) ASTON - služby v ekologii‚ s.r.o. Deemulgační stanice odpadních vod v Písku Jihočeský kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPJNH9Z94C1


 26 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.1. b) ASTON - služby v ekologii‚ s.r.o. Deemulgační stanice odpadních vod v 
Sezimově Ústí 

Jihočeský kraj 

5.1. b) SUEZ Využití zdrojů a.s. Neutralizační a deemulgační stanice Soběslav Jihočeský kraj 

5.1. b) GEMEC - UNION a.s. Zařízení na využívání a úpravu odpadů v 
areálu Důl Jan Šverma v Žacléři 

Královéhradecký kraj 

5.1. b) Marius Pedersen a.s. Zařízení k odstraňování tekutých odpadů Královéhradecký kraj 

5.1. b) Purum s.r.o. Čistírna odpadních vod a odpadů Královéhradecký kraj 

5.1. b) Purum s.r.o. Čistírna odpadních vod Březhrad Královéhradecký kraj 

5.1. b) Marius Pedersen a.s. Destrukční stanice zaolejovaných vod Liberecký kraj 

5.1. b) PRAKTIK system s.r.o. Zařízení ke zpracování elektroodpadů, plastů, 
kovů a jiných odpadů 

Liberecký kraj 

5.1. b) Purum s.r.o. Úpravna odpadu - Hamr na J., Stará Lužice Liberecký kraj 

5.1. b) Slavomír Molnár Zneškodňovací stanice kapalných odpadů Liberecký kraj 

5.1. b) AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. 

Nápravná opatření – Laguny Ostramo Moravskoslezský kraj 

5.1. b) EKO - Chlebičov a.s. Zařízení pro nakládání s odpady EKO - 
Chlebičov 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) Ján Ročkár Zařízení pro fyzikálně-chemickou úpravu 
odpadů – deemulgační stanice 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. Provoz vodního hospodářství Kopřivnice Moravskoslezský kraj 

5.1. b) SUEZ Využití zdrojů a.s. Nakládání s kapalnými odpady – provoz 
Frýdek - Místek 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) SMOLO HB s.r.o. Areál na úpravu, ostraňování a využívání 
odpadů - Povrchová skládka TPO a TKO Horní 
Benešov 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) GEMEC - UNION a.s. ZAŘÍZENÍ NA VÝROBU STAVEBNÍCH HMOT NA 
ODVALU DOLU JAN ŠVERMA V OSTRAVĚ 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) GEMEC - UNION a.s. ZAŘÍZENÍ NA VÝROBU STAVEBNÍCH HMOT 
BOHUMÍN 

Moravskoslezský kraj 

5.1. b) LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. Zařízení na odstraňování kapalných odpadů 
Přelouč 

Pardubický kraj 

5.1. b) Vodovody a kanalizace Pardubice‚ 
a.s. 

BČOV Pardubice - rozšíření způsobu užívání 
na zařízení k odstraňování odpadů 

Pardubický kraj 

5.1. b) SUEZ Využití zdrojů a.s. Ústřední čistící stanice pro úpravu 
nebezpečných odpadů 

Plzeňský kraj 

5.1. b) Purum s.r.o. Neutralizační stanice SCREWS & WIRE Libčice 
a.s. 

Středočeský kraj 

5.1. b) Purum s.r.o. Neutralizační stanice Středočeský kraj 



 27 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.1. b) WASTECH a.s. Zařízení na dekontaminaci a úpravu odpadu 
ze zdravotnictvích zařízení … 

Středočeský kraj 

5.1. b) ANBREMETALL a.s. Recyklace kovových odpadů, zařízení na 
využívání odpadu 

Středočeský kraj 

5.1. b) GUTRA s.r.o. Zařízení pro úpravu a likvidaci nebezpečných 
odpadů 

Ústecký kraj 

5.1. b) MINOREC k.s. Zařízení ke stáčení odpadních ropných látek a 
jejich úpravě 

Ústecký kraj 

5.1. b) PATOK a.s. Linka na čištění zaolejovaných odpadních vod 
a sběrný dvůr v areálu PATOK Louny 

Ústecký kraj 

5.1. b) EKOM CZ a.s. Provoz úpravy odpadů MSJ 01 Malhostice Ústecký kraj 

5.1. b) EKOPURG s.r.o. Deemulgační stanice Ústecký kraj 

5.1. b) AGROSTROJ Pelhřimov‚ a.s. Deemulgační stanice Kraj Vysočina 

5.1. b) MikroChem LKT spol. s r.o. Neutralizační a deemulgační stanice Kraj Vysočina 

5.1. b) RUMPOLD-RCHZ s.r.o. Recyklace chladicích zařízení – systém SEG Kraj Vysočina 

5.1. b) Purum s.r.o. Iontoměničová neutralizační stanice v areálu 
AircraftIndustries, a.s. 

Zlínský kraj 

5.1. b) TOMA odpady‚ s.r.o. Zařízení na odstraňování kapalných odpadů Zlínský kraj 

5.1. a), b) Purum s.r.o. Úpravna odpadu - Rynoltice Liberecký kraj 

5.1. a), b) Marius Pedersen a.s. Závod na zpracování odpadu (ZZO) Lomnice 
nP.-Bryndov 

Liberecký kraj 

5.1. c) FCC Česká republika‚ s.r.o. A.S.A., spol. s r.o. -Zařízení k využívání 
odpadů - zařízení na výrobu alternativního 
paliva 

Středočeský kraj 

5.1. c), j) EcoWasteEnergy s.r.o. Olejové tanky Pardubický kraj 

5.1. j) AVISTA OIL s.r.o. Zařízení na využívání nebezpečného odpadu 
a zařízení k nakládání s odpadními oleji U-22 

Pardubický kraj 

5.1. j) AKM oil s.r.o. Zařízení pro skladování, úpravu a expedici 
recyklovaných minerálních olejů ropného 
původu 

Středočeský kraj 

5.1. j) ČEPRAMO‚ s.r.o. Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů 
středisko Lípa - zánik provozovatele bez 
právního zástupce - 2022 

Zlínský kraj 

5.1. j) Rovina Energy a.s. Sklad olejů Chropyně Zlínský kraj 

5.3. a) 1 COMPAG MLADÁ BOLESLAV 
s.r.o.‚německy COMPAG MLADÁ 
BOLESLAV GmbH 

Centrum průmyslového zpracování 
komunálního odpadu Mladá Boleslav 

Středočeský kraj 

5.3. b) 1 SUEZ Využití zdrojů a.s. Centrální kompostárna Brno Jihomoravský kraj 



 28 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.3. b) 1 Sokolovská uhelná‚ právní 
nástupce‚ a.s. 

Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarský kraj 

5.3. b) 1 INGEA Recyklace‚ s.r.o. Závod pro zpracování BRO Moravskoslezský kraj 

5.3. b) 1 IS environment SE Ekologické zpracování organických surovin 
biofermentací, Rapotín 

Olomoucký kraj 

5.3. b) 1 Marius Pedersen a.s. Bioplynová stanice Pardubice Pardubický kraj 

5.3. b) 1 AGRO Jesenice u Prahy a.s. Kompostárna Libeř Středočeský kraj 

5.3. b) 1 Ing. Karel Horák Kompostárna Hradčany Středočeský kraj 

5.3. b) 1 Ing. Karel Horák Kompostárna Choťovice Středočeský kraj 

5.3. b) 1 T.O.P. KOMPOSTÁRNA‚ spol. s r.o. Kompostárna Třebotov Středočeský kraj 

5.3. b) 1 JUROS‚ s.r.o. Kompostovací plocha - Jedlová hora Ústecký kraj 

5.3. b) 1 KOBRA Údlice‚ s.r.o. KOBRA Údlice, s.r.o. Ústecký kraj 

5.3. b) 1 Marius Pedersen a.s. Kompostárna Chudeřice Ústecký kraj 

5.3. b) 2 RUMPOLD s.r.o. RUMPOLD s.r.o. - výroba TAP Mýto Plzeňský kraj 

5.3. b) 2 EcoWasteEnergy s.r.o. Drtírna tuhých odpadů - provozovna EWE2.0 Pardubický kraj 

5.3. b) 4 KOVOŠROT GROUP CZ a.s. Kovošrot Group CZ - Zpracování odpadů 
Česká Lípa 

Liberecký kraj 

5.3. b) 4 MHM EKO s.r.o. Regionální recyklační centrum Olomoucký kraj 

5.3. b) 4 Recycling – kovové odpady a.s. Provozovna CZE00261 – Vysoké Mýto Pardubický kraj 

5.3. b) 4 Metalšrot Tlumačov a.s. Provozovna Tlumačov Zlínský kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Dopravní, skladovací a třídící středisko 
Marius Pedersen a.s., Borovany 

Jihočeský kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Dopravně recyklační areál Rychnovek Královéhradecký kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Sklad nebezpečných a ostatních odpadů 
Chlebičov 

Moravskoslezský kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Soustřeďovací místo odpadů Hlučín (*) Moravskoslezský kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Dopravně recyklační centrum Marius 
Pedersen provozovna Pardubice – sklad 
nebezpečného odpadu 

Pardubický kraj 

5.5. AVE Kralupy s.r.o. Zařízení k přechodnému uložení odpadu - 
Kralupy 

Středočeský kraj 

5.5. Purum s.r.o. Středisko nakládání s odpady v areálu ÚVR 
Mníšek pod Brdy 

Středočeský kraj 

5.5. S.P.T. spol.s r.o. Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš Středočeský kraj 



 29 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

5.5. S.P.T. spol.s r.o. Zařízení na využití s obsahem přechodných 
kovů 

Středočeský kraj 

5.5. Marius Pedersen a.s. Centrum pro komplexní nakládání s odpady 
Kvítkovice – severozápad 

Zlínský kraj 

5.5. Purum s.r.o. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Staré 
Město 

Zlínský kraj 

Závěry o BAT pro spalování odpadu 

5.2. a) Pražské služby‚ a.s. ZEVO Praha Malešice Hlavní město Praha 

5.2. a) SAKO Brno‚ a.s. Zařízení pro energetické využívání odpadů, 
integrované centrum nakládání s odpady 
SAKO Brno, a.s. 

Jihomoravský kraj 

5.2. a) TERMIZO a.s. Zařízení na spalování komunálního odpadu o 
kapacitě větší než 3 t za hodinu 

Liberecký kraj 

5.2. a) Plzeňská teplárenská‚ a.s. ZEVO PLZEŇ Plzeňský kraj 

5.2. a) EVO - Komořany‚ a.s. Zařízení pro energetické využití odpadů EVO 
– Komořany, Most 

Ústecký kraj 

5.2. a) N & S & N Consultants s.r.o. Třídírna komunálního odpadu a energetický 
zdroj 

Ústecký kraj 

5.2. b) Fakultní nemocnice v Motole Spalovna nebezpečných odpadů v areálu FN 
Motol 

Hlavní město Praha 

5.2. b) SUEZ CZ a.s. Spalovna průmyslových odpadů Moravskoslezský kraj 

5.2. b) MEGAWASTE-EKOTERM‚ s.r.o. Spalovna nebezpečných odpadů Prostějov – 
MEGAWASTE-EKOTERM s.r.o. 

Olomoucký kraj 

5.2. b) BDW LINE‚ spol. s r.o. Spalovna nebezpečných odpadů Lysá nad 
Labem 

Středočeský kraj 

5.2. b) SUEZ CZ a.s. Spalovna průmyslových odpadů Ústecký kraj 

5.2. b) DESTRA Co.‚ spol. s r.o. ZEVO Chropyně, jižní část (spalovna) Zlínský kraj 

5.2. b) DEZA‚ a.s. Spalovna průmyslových odpadů 10 kt Zlínský kraj 

5.2. b) Recovera Využití zdrojů a.s. Spalovna nebezpečných odpadů Zlínský kraj 

Závěry o BAT pro výrobu buničiny, papíru a lepenky 

6.1. a) / b) Mondi Štětí a.s. Výroba sulfátové buničiny a papíru, parní kotel K10, 
parní kotel K11 a související činnosti 

Ústecký kraj 

6.1. a) Biocel Paskov a.s. Výroba sulfitové buničiny Moravskoslezský kraj 

6.1. b) JIP – Papírny Větřní, a.s. Papírny Větřní Jihočeský kraj 

6.1. b) PAPOS Trade s.r.o. Papírenský stroj PS 3 Karlovarský kraj 

6.1. b) KRPA PAPER, a.s. Papírna Hostinné Královéhradecký kraj 

6.1. b) CEREPA, a.s. Zařízení na výrobu hygienických papírů 
na bázi sběrového papíru 

Kraj Vysočina 



 30 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.1. b) Huhtamaki Česká republika, a.s. Huhtamaki Česká republika, a.s. – výroba 
nasávané kartonáže 

Kraj Vysočina 

6.1. b) E M B A ‚ spol. s r. o. Zařízení na výrobu lepenky Liberecký kraj 

6.1. b) Mondi Štětí WhitePaper s.r.o. Papírenský stroj PS7 Ústecký kraj 

6.1. b) Papírna APIS, s.r.o. Výroba papíru Ústecký kraj 

6.1. b) OP papírna, s.r.o. Průmyslový závod na výrobu papíru 
a buničiny 

Olomoucký kraj 

6.1. b) KASTL Invest s.r.o. „Výroba bezdřevých papírů“ v závodě 
Jindřichov 

Olomoucký kraj 

6.1. b) Papírna Aloisov a.s. Výroba a zpracování bezdřevých i dřevitých 
papírů a kartonů v závodě Aloisov 

Olomoucký kraj 

6.1. b) Balsacpapermill s.r.o. Výroba a zpracování balících papírů Olomoucký kraj 

6.1. b) Smurfit Kappa Czech s.r.o. Papírenský stroj č.2 Moravskoslezský kraj 

6.1. b) Cardboard s.r.o. Otrokovické papírny – kartonka Zlínský kraj 

Závěry o BAT pro výrobu desek na bázi dřeva 

6.1. c) KRONOSPAN CR, spol. s r.o. KRONOSPAN – Výroba dřevotřískových desek Kraj Vysočina 

6.1. c) KRONOSPAN OSB, spol. s r.o. KRONOSPAN – Výroba OSB desek Kraj Vysočina 

Závěry o BAT pro průmysl potravin, nápojů a mléka 

6.4. b) Tereos TTD‚ a.s. Cukrovar České Meziříčí Královéhradecký kraj 

6.4. b) ADW FEED‚ a.s. Výroba krmných směsí s kapacitou 20 t/hod - 
Krahulov 

Kraj Vysočina 

6.4. b) 1 Kostelecké uzeniny a.s. Nová masná výroba – Kostelecké uzeniny, 
a.s. 

Kraj Vysočina 

6.4. b) 1 ZZN Jihlava a.s. Výrobna krmných směsí - Batelov Kraj Vysočina 

6.4. b) 1 Partner in Pet Food CZ s.r.o. Výroba krmiv PROVIMI PET FOOD CZ s.r.o. 
Brniště 

Liberecký kraj 

6.4. b) 1 AFEED‚ a.s. Montovaná výrobna krmných směsí Moravskoslezský kraj 

6.4. b) 1 RABBIT Chotýšany a.s. výrobna krmných směsí Chotýšany Středočeský kraj 

6.4. b) 1 MP Krásno‚ a.s. MP Krásno, a.s., provozovna Hranická 430, 
Valašské Meziříčí – výroba a zpracování masa 
a masných výrobků – řeznictví a uzenářství 

Zlínský kraj 

6.4. b) 2 Coca-Cola HBC Česká republika‚ 
s.r.o. 

Závod na výrobu nealkoholických nápojů Kyje Hlavní město Praha 

6.4. b) 2 KMV BEV CZ s.r.o. Výroba nápojů Kolbenova Hlavní město Praha 

6.4. b) 2 Pivovary Staropramen s.r.o. Pivovar Staropramen Hlavní město Praha 

6.4. b) 2 Budějovický Budvar‚ národní 
podnik‚ Budweiser Budvar‚ 
NationalCorporation‚ Budweiser 
Budvar‚ EntrepriseNationale 

Budějovický Budvar, národní podnik Jihočeský kraj 

6.4. b) 2 FONTEA a.s. FONTEA - výroba nealkoholických nápojů - 
Veselí nad Lužnicí 

Jihočeský kraj 

6.4. b) 2 Poděbradka‚ a.s. Poděbradka, a.s. – závod DOBRÁ VODA Jihočeský kraj 

6.4. b) 2 GoodMills Česko s.r.o. Pšeničný a žitný mlýn Jihomoravský kraj 

6.4. b) 2 Heineken Česká republika‚ a.s. Pivovar Starobrno Jihomoravský kraj 

6.4. b) 2 Moravskoslezské cukrovary‚ a.s. Cukrovar v Hrušovanech nad Jevišovkou Jihomoravský kraj 

6.4. b) 2 Karlovarská Korunní s.r.o. Výroba a stáčení minerálních vod Korunní Karlovarský kraj 



 31 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.4. b) 2 Karlovarské minerální vody‚ a. s. Závod Mattoni - Kyselka Karlovarský kraj 

6.4. b) 2 Cerea‚ a.s. Výrobna krmných směsí, Havířská 1059 Kraj Vysočina 

6.4. b) 2 ZZN Pelhřimov a. s. Zařízení na výrobu krmných směsí Kraj Vysočina 

6.4. b) 2 Coca-Cola HBC Česko a Slovensko‚ 
s.r.o. 

Zařízení k výrobě stáčených vod a slazených 
nápojů Teplice nad Metují 

Královéhradecký kraj 

6.4. b) 2 MLÝN PERNER SVIJANY‚ spol. s r. o. Obilný mlýn PERNER Liberecký kraj 

6.4. b) 2 Kofola a.s. Závod na výrobu nealkoholických nápojů Moravskoslezský kraj 

6.4. b) 2 Moravskoslezské cukrovary‚ a.s. Moravskoslezské cukrovary, a.s., odštěpný 
závod Opava 

Moravskoslezský kraj 

6.4. b) 2 Plzeňský Prazdroj‚ a.s. Pivovar Radegast Moravskoslezský kraj 

6.4. b) 2 ADM Olomouc s.r.o. Surovárna, Rafinerie Olomoucký kraj 

6.4. b) 2 Cukrovar Vrbátky a.s. Cukrovar Vrbátky, a.s. Olomoucký kraj 

6.4. b) 2 VESETA spol. s r.o. Výroba nealkoholických nápojů, vody a 
sirupů - Litovel 

Olomoucký kraj 

6.4. b) 2 Hanácká potravinářská společnost 
s.r.o. 

Cukrovar Prosenice Olomoucký kraj 

6.4. b) 2 Litovelská cukrovarna‚ a.s. Litovelská cukrovarna, a.s. Olomoucký kraj 

6.4. b) 2 Plzeňský Prazdroj‚ a.s. Výroba piva, sladu a nealkoholických nápojů 
Plzeňský Prazdroj, a.s. 

Plzeňský kraj 

6.4. b) 2 Cerea‚ a.s. Výroba krmných směsí Kutná Hora – Karlov Středočeský kraj 

6.4. b) 2 Heineken Česká republika‚ a.s. Pivovar Krušovice Středočeský kraj 

6.4. b) 2 Kofola a.s. Závod na výrobu nealkoholických nápojů Středočeský kraj 

6.4. b) 2 Plzeňský Prazdroj‚ a.s. Pivovar Velké Popovice Středočeský kraj 

6.4. b) 2 Poděbradka‚ a.s. Výroba přírodních a ochucených minerálních 
vod a nealkoholických nápojů 

Středočeský kraj 

6.4. b) 2 Tereos TTD‚ a.s. Cukrovar a lihovar Dobrovice Středočeský kraj 

6.4. b) 2 VESETA spol. s r.o. Výroba nealkoholických nápojů, balených vod 
a sirupů 

Středočeský kraj 

6.4. b) 2 GlencoreAgriculture Czech s.r.o. Výroba jedlých olejů Ústecký kraj 

6.4. b) 2 GoodMills Česko s.r.o. Obilný mlýn Lovosice Ústecký kraj 

6.4. b) 2 SLADOVNY SOUFFLET ČR‚ a.s. Výroba sladu s projektovanou kapacitou 180 
000 t sladu/rok 

Zlínský kraj 

6.4. b) 3 DOČEŠ spol. s r.o. Výrobna krmných směsí Jarošov nad 
Nežárkou 

Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 Partner in Pet Food CZ s.r.o. Výroba krmiv Partner in Pet Food CZ s. r. o. 
ve Veselí nad Lužnicí 

Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 Zemědělské zásobování a nákup 
Strakonice a.s. 

Výrobna krmných směsí Radošovice Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 ZZN Pelhřimov a. s. Výrobna krmiv a krmných směsí Záhoří Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 ZZN Pelhřimov a. s. Výrobna krmných směsí Čekanice Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 Zemědělské služby Dynín‚ a.s. Výroba krmiv Dynín Jihočeský kraj 

6.4. b) 3 AFEED‚ a.s. Výrobna krmných směsí 25 t/h Hustopeče Jihomoravský kraj 

6.4. b) 3 De Heus a.s. VKS Marefy Jihomoravský kraj 

6.4. b) 3 DELIMAX‚ a.s. Výroba rybích a nerybích lahůdek Jihomoravský kraj 

6.4. b) 3 NAVOS‚ a.s. Provozovna Hrušovany nad Jevišovkou - 
zařízení na výrobu krmných směsí 

Jihomoravský kraj 



 32 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.4. b) 3 Hilľ s PetNutritionManufacturing‚ 
s.r.o. 

Výroba suchých granulovaných krmiv Jihomoravský kraj 

6.4. b) 3 LUKROM‚ spol. s r.o. Výrobna krmných směsí Vyškov Jihomoravský kraj 

6.4. b) 3 Primagra‚ a.s. Výrobna krmných směsí Nebanice (VKS 
Nebanice) 

Karlovarský kraj 

6.4. b) 3 AGROPODNIK‚ a.s.‚ Velké Meziříčí Výrobna krmných směsí – Žďár nad Sázavou Kraj Vysočina 

6.4. b) 3 Cerea‚ a.s. Zařízení na výroku krmných směsí Smiřice Královéhradecký kraj 

6.4. b) 3 P - natural production, s.r.o.  

 

Zařízení na výrobu krmiv Heřmanice Královéhradecký kraj 

6.4. b) 3 Mondelez CR BiscuitProduction 
s.r.o. 

Závod Mondelez včetně dostavby I. a II. 
etapy, Opava-Vávrovice 

Moravskoslezský kraj 

6.4. b) 3 Europasta SE Výroba těstovin Olomoucký kraj 

6.4. b) 3 Nestlé Česko s.r.o. Nestlé Česko s.r.o. - Závod Zora Olomoucký kraj 

6.4. b) 3 Tekro‚ spol. s r.o. Výroba krmiv pro hospodářská a domácí 
zvířata, provozované společností Tekro spol. 
s r.o. 

Olomoucký kraj 

6.4. b) 3 Cerea‚ a.s. Výrobna krmných směsí Pardubice – Černá za 
Bory 

Pardubický kraj 

6.4. b) 3 De Heus a.s. Výrobna krmných směsí Běstovice Pardubický kraj 

6.4. b) 3 Dibaq a.s. Výroba krmiv pro zvířata (domácí a 
hospodářská) - Helvíkovice 

Pardubický kraj 

6.4. b) 3 Primagra‚ a.s. Průmyslová výrobna krmiv Domažlice Plzeňský kraj 

6.4. b) 3 Primagra‚ a.s. Výroba krmných směsí Klatovy Plzeňský kraj 

6.4. b) 3 Primagra‚ a.s. Výroba krmných směsí Milín Středočeský kraj 

6.4. b) 3 Kaufland Česká republika v.o.s. Masozávod Modletice Středočeský kraj 

6.4. b) 3 Primagra‚ a.s. Výroba krmných směsí Dobroměřice Ústecký kraj 

6.4. b) 3 AFEED‚ a.s. VKS Kroměříž Zlínský kraj 

6.4. b) 3 Hamé s.r.o. HAMÉ s.r.o. – Výrobní závod Babice Zlínský kraj 

6.4. b) 3 LUKROM‚ spol. s r.o. Výrobna krmných směsí (VKS) Lípa Zlínský kraj 

6.4. c) Mlékárna Pragolaktos‚ a.s. Mlékárna Pragolaktos Kyje Hlavní město Praha 

6.4. c) MADETA a.s. MADETA a.s., závod Jindřichův Hradec Jihočeský kraj 

6.4. c) MADETA a.s. MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí Jihočeský kraj 

6.4. c) Mlékárna Olešnice‚ a.s. Zařízení na zpracování mléka Jihomoravský kraj 

6.4. c) Mlékárna Olešnice‚RMD Zařízení na zpracování mléka Jihomoravský kraj 

6.4. c) Eligo a.s. Sušárna mléka - Eligo a.s., o.z. Brno Jihomoravský kraj 

6.4. c) MADETA a.s. Zařízení na úpravu a zpracování mléka, závod 
Pelhřimov 

Kraj Vysočina 

6.4. c) Moravia Lacto a.s. Zařízení na úpravu a zpracování mléka, kde 
množství odebíraného mléka je větší než 200 
t denně (v průměru za rok) v k.ú. Jihlava 

Kraj Vysočina 

6.4. c) BOHEMILK‚ a.s. Mlékárna Opočno Královéhradecký kraj 

6.4. c) Mlékárna Kunín a.s. Mlékárna Kunín Moravskoslezský kraj 

6.4. c) OLMA‚ a.s. Mlékárna - zpracování mléka na mléčné 
výrobky 

Olomoucký kraj 

6.4. c) OLMA‚ a.s. OLMA a.s., provoz Zábřeh Olomoucký kraj 



 33 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.4. c) ORRERO a.s. Sýrárna ORRERO Olomoucký kraj 

6.4. c) AGRICOL s.r.o. Úprava a zpracování mléka pro účely dalšího 
potravinářského využití – AGROCOL s.r.o., 
závod Polička 

Pardubický kraj 

6.4. c) Miltra Trnávka s.r.o. MLÉKÁRNA MILTRA - B s. r. o. Pardubický kraj 

6.4. c) Mlékárna Hlinsko‚ s.r.o. Mlékárna Tatramléko s.r.o. Pardubický kraj 

6.4. c) Mlékárna Klatovy a. s. Mlékárna Klatovy Plzeňský kraj 

6.4. c) Schreiber Czech Republic s.r.o. Zařízení na úpravu a zpracování mléka Středočeský kraj 

Závěry o BAT pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat 

6.6. a) 1. Jihočeský drůbežářský podnik, 
s.r.o. 

1. Jihočeský drůbežářský podnik, s.r.o. – 
provozovna Sviny 

Jihočeský kraj 

6.6. a) AGPI Vajax spol. s r.o. Chov nosnic Vrcovice Jihočeský kraj 

6.6. a) AGPI, a.s. Odchovna kuřic Nový Dvůr Jihočeský kraj 

6.6. a) AGPI, a.s. Vajax Čekanice Jihočeský kraj 

6.6. a) AGPI, a.s. Vajax Písek Jihočeský kraj 

6.6. a) AGPI, a.s. Výkrmna kuřecích brojlerů Králova Lhota Jihočeský kraj 

6.6. a) Zdenko Bračok Farma Smetanova Lhota Jihočeský kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. AGROPODNIK Hodonín a.s., - provozovna 
Strakonice 

Jihočeský kraj 

6.6. a) Alas, a.s. Výkrmna drůbeže Hartmanice Jihočeský kraj 

6.6. a) Alas, a.s. Výkrmna kuřecích brojlerů areál Popovice Jihočeský kraj 

6.6. a) BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Drůbežárna Jindřichův Hradec Jihočeský kraj 

6.6. a) BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Výkrmna brojlerových kuřat – Kardašova 
Řečice 

Jihočeský kraj 

6.6. a) BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Výkrmna drůbeže a prasat Stráž nad 
Nežárkou 

Jihočeský kraj 

6.6. a) Farma u lesa a.s. Farma u lesa – Sudoměřice u Bechyně Jihočeský kraj 

6.6. a) FELIX AGRO, akciová společnost Výkrmna brojlerů Matějovec Jihočeský kraj 

6.6. a) Ing. Marta Tůmová Výkrmna drůbeže Nestanice Jihočeský kraj 

6.6. a) Jihočeská farma a.s. Výkrmna kuřecích brojlerů – Rodinná farma 
Ortvínovice 

Jihočeský kraj 

6.6. a) Jihoexpres Agro s.r.o. Výkrmna kuřecích brojlerů Lišov Jihočeský kraj 

6.6. a) Zdenko Bračok Výkrmna brojlerů Karlov Jihočeský kraj 

6.6. a) KF Mokřiny s.r.o. Kachní farma Mokřiny Jihočeský kraj 

6.6. a) MAVELA a.s. Dynín Chov nosnic Dynín Jihočeský kraj 

6.6. a) MAVELA a.s. Dynín Odchovna kuřic a výkrmna brojlerů Dolní 
Bukovsko 

Jihočeský kraj 

6.6. a) MAVELA a.s. Dynín Výkrmna brojlerů Plavnice Jihočeský kraj 

6.6. a) Mezinárodní testování drůbeže, 
státní podnik 

Mezinárodní testování drůbeže, s. p. – 
Ústrašice 

Jihočeský kraj 

6.6. a) PIVKOVICE a.s. Výkrmna kuřat Slavětice u Všemyslic Jihočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrmna brojlerů Záhorkov Jihočeský kraj 

6.6. a) TINOSS s.r.o. Odchovna kuřecích brojlerů Myšenec Jihočeský kraj 

6.6. a) AGRO PRODUKCE s.r.o. Farma Radomyšl – chov brojlerů Jihočeský kraj 



 34 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) Výkrm Tagrea, s.r.o. Farma pro výkrm brojlerů Čekanice Jihočeský kraj 

6.6. a) Výkrm Tagrea, s.r.o. Výkrmna brojlerů Lažánky Jihočeský kraj 

6.6. a) Výkrm Tagrea, s.r.o. Výkrmna drůbeže Albrechtice nad Vltavou Jihočeský kraj 

6.6. a) VÝROBA KRMIV spol. s r.o. Výkrmna brojlerů Žíteč Jihočeský kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Drůbež Balkova Lhota Jihočeský kraj 

6.6. a) ZEFA Nová Pec s.r.o. Areál výkrmu brojlerů Strunkovice nad Blanicí Jihočeský kraj 

6.6. a) Zemědělské obchodní družstvo 
Borovany 

Výkrmna drůbeže Hranice Jihočeský kraj 

6.6. a) Zemědělské obchodní družstvo 
Borovany 

Výkrmna drůbeže Nová Ves nad Lužnicí Jihočeský kraj 

6.6. a) ABRO Zdražílek s.r.o. Chov drůbeže ABRO Zdražílek, Hrušovany nad 
Jevišovkou 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) AG MAIWALD a.s. HS ŽV Dolní Dubňany – chov drůbeže Jihomoravský kraj 

6.6. a) AG MAIWALD a.s. Chov užitkových nosnic Pohořelice, část Velký 
Dvůr 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže – chov 
nosnic Ratíškovice 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže – 
středisko 210 Rohatec 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Sullagro‚ s.r.o. Farma pro výkrm kuřecích brojlerů Lukov Jihomoravský kraj 

6.6. a) AGROPODNIK ZNOJMO, a.s. Výkrm brojlerů Sedlešovice Jihomoravský kraj 

6.6. a) DAN-MORAVIA AGRAR a.s. Farma pro výkrm brojlerových kuřat Jihomoravský kraj 

6.6. a) DRUMO, spol. s r.o. Areál pro chov brojlerů Měnín Jihomoravský kraj 

6.6. a) INTEGRA, a.s. Farma Žabčice (Kotlůvek) Jihomoravský kraj 

6.6. a) INTEGRA, a.s. Rozmnožovací chov slepic Miroslav 2 Jihomoravský kraj 

6.6. a) INTEGRA, a.s. Středisko Miroslav drůbežárna Jihomoravský kraj 

6.6. a) SLOVÁCKÝ STATEK‚ spol. s r.o. Farma Pánov Jihomoravský kraj 

6.6. a) LUKROM farm, s.r.o. Intenzivní výkrm kuřecích brojlerů středisko 
Šaratice 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. MACH DRŮBEŽ – chov drůbeže Moravany Jihomoravský kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. AGRICOL s.r.o., Polička – provoz Opatovice, 
drůbežárna 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) ROSTĚNICE a.s. Výkrm kuřecích brojlerů Hlubočany Jihomoravský kraj 

6.6. a) ROSTĚNICE a.s. Výkrm kuřecích brojlerů Kučerov Jihomoravský kraj 

6.6. a) SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o. Drůbežárna Malešovice Jihomoravský kraj 

6.6. a) SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o. Drůbežárna Moravská Nová Ves Jihomoravský kraj 

6.6. a) SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o. Drůbežárna Trboušany Jihomoravský kraj 

6.6. a) SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o. Drůbežárna Vranovice – výkrm brojlerů Jihomoravský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrm brojlerů AGROSPOL Mikulovice Jihomoravský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrm kuřecích brojlerů Cvrčovice Jihomoravský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrm kuřecích brojlerů Pohořelice, část 
Nová Ves 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrm kuřecích brojlerů Žádovice, okr. 
Hodonín 

Jihomoravský kraj 



 35 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže – 
středisko 211 Milotice 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže –Závod 
01 Rohatec 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Farma Hodonín – Pánov Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Farma Hrádek – zařízení pro intenzivní výkrm 
drůbeže 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Farma Rudlice – zařízení pro intenzivní výkrm 
drůbeže 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Farma Slatina – zařízení pro intenzivní výkrm 
drůbeže 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Farma Střelice – zařízení pro intenzivní výkrm 
drůbeže 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Výkrmna brojlerů Křepice Jihomoravský kraj 

6.6. a) XAVEROVa.s. Farma Josefínský Dvůr – farma pro chov 
nosnic násadových vajec masných plemen 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma Kozlany II – farma pro rychlovýkrm 
masných plemen 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) XAVEROV a.s. Farma Milotice – farma pro rychlovýkrm 
masných plemen 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) XAVEROV a.s. Farma Mutěnice – farma pro odchov nosnic 
násadových vajec masných plemen 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) XAVEROV a.s. Farma Židlochovice – farma pro odchov 
nosnic násadových vajec masných plemen 

Jihomoravský kraj 

6.6. a) ZEAS Lysice, a.s. Výkrm brojlerových kuřat středisko Lysice Jihomoravský kraj 

6.6. a) Zemědělské družstvo Bořetice Výkrm kuřecích brojlerů Bořetice Jihomoravský kraj 

6.6. a) Zemědělské družstvo PETŘÍN Farma pro výkrm kuřecích brojlerů Křeslík Jihomoravský kraj 

6.6. a) Česká drůbež s.r.o. Farma pro chov kuřic Toužim Karlovarský kraj 

6.6. a) ČESKÁ VEJCE FARMS, s.r.o. Produkční chov nosnic pro výrobu slepičích 
konzumních vajec Plesná 

Karlovarský kraj 

6.6. a) AGRO-V, s.r.o. Provoz Ratibořice – chov kuřecích brojlerů Kraj Vysočina 

6.6. a) DF-Pacov s.r.o. DF-Pacov s.r.o. – drůbeží farma Pacov Kraj Vysočina 

6.6. a) AGRO - V s. r. o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže, provoz 
Valdíkov 

Kraj Vysočina 

6.6. a) NORUNEX s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže, farma 
Kožichovice 

Kraj Vysočina 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma pro chov nosnic násadových vajec 
masných plemen – Golčův Jeníkov 

Kraj Vysočina 

6.6. a) AGRO - V s. r. o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže, provoz 
Moravské Budějovice 

Kraj Vysočina 

6.6. a) D.K.E. Dobré s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Dobré Královéhradecký kraj 

6.6. a) Družstvo T E K R A Zařízení intenzivního chovu drůbeže Lično Královéhradecký kraj 

6.6. a) DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže 
Semechnice 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) FKP Plačice, s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Plačice Královéhradecký kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Smiřice Královéhradecký kraj 

6.6. a) MAVE Jičín, a. s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Pševes Královéhradecký kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPIDH42P9VQ
https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPIDH42P9VQ


 36 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) MAVE Jičín, a. s. Zařízení k intenzívnímu chovu drůbeže 
Soběraz 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) Podnik pro výrobu vajec 
v Kosičkách, s.r.o. 

Zařízení intenzivního chovu drůbeže 
Mlékosrby 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) Podnik pro výrobu vajec 
v Kosičkách, s.r.o. 

Zařízení intenzivního chovu drůbeže Kosičky Královéhradecký kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Dubenec Královéhradecký kraj 

6.6. a) Jeřábek & Vodrážka, výkrm 
drůbeže, spol. s r.o. 

Farma Opočno – chov nosnic Královéhradecký kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Zařízení intenzivního chovu drůbeže 
Choustníkovo Hradiště 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže 
Bezděkov nad Metují 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) Zemědělské družstvo Dolany Zařízení intenzivního chovu drůbeže 
Svinišťany 

Královéhradecký kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Zařízení intenzivního chovu drůbeže Skalička Královéhradecký kraj 

6.6. a) DS Agro Libštát s.r.o. Výkrmna brojlerů Bělá u Staré Paky Liberecký kraj 

6.6. a) AGRO PRODUKCE s.r.o. Farma pro chov nosnic Liberecký kraj 

6.6. a) BEST, spol. s r.o. BEST spol. s r.o. – Odchov drůbeže Kravaře Moravskoslezský kraj 

6.6. a) BEST, spol. s r.o. Rozmnožovací chov drůbeže v Miloticích nad 
Opavou 

Moravskoslezský kraj 

6.6. a) Farma Hlubočec s.r.o. Farma Hlubočec Moravskoslezský kraj 

6.6. a) SCHROM FARMS spol. s r.o. Chov slepic – farma Ostravská, Velké 
Albrechtice 

Moravskoslezský kraj 

6.6. a) SCHROM FARMS spol. s r.o. Odchov masných slepic Melč Moravskoslezský kraj 

6.6. a) SCHROM FARMS spol. s r.o. Středisko odchovu kuřic a kuřecích brojlerů 
Opava – Kylešovice 

Moravskoslezský kraj 

6.6. a) VEJCE CZ s.r.o. Středisko chovu kuřic Vražné Moravskoslezský kraj 

6.6. a) VEJCE CZ s.r.o. Středisko chovu kuřic Kunín Moravskoslezský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Drůbeží haly I a II Velké Albrechtice Moravskoslezský kraj 

6.6. a) Zemědělský podnik, a.s. Město 
Albrechtice 

ZP Město Albrechtice, středisko drůbeže Moravskoslezský kraj 

6.6. a) ZEMPRO Opava, a.s. Středisko chovu nosnic Opava – Kateřinky Moravskoslezský kraj 

6.6. a) BROLA, spol. s r. o. Výkrmna kuřecích brojlerů firmy BROLA, spol. 
s r. o. v Malhoticích 

Olomoucký kraj 

6.6. a) DRUMO, spol. s r.o. Farma Troubky Olomoucký kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma na odchov drůbeže – Hnojice Olomoucký kraj 

6.6. a) STATEK Prostějov s.r.o. Odchovna kuřic Prostějov Olomoucký kraj 

6.6. a) XAVERgen a.s. Farma pro odchov a chov nosnic násadových 
vajec nosných plemen – farma Přemyslovice 

Olomoucký kraj 

6.6. a) XAVERgen a.s. Farma pro rychlovýkrm masných plemen, 
farma Červenka 

Olomoucký kraj 

6.6. a) XAVERgen a.s. Farma Želatovice – farma pro rychlovýkrm 
masných plemen 

Olomoucký kraj 

6.6. a) Zemědělské družstvo Senice na 
Hané 

Drůbežárna Drahanovice Olomoucký kraj 



 37 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) Zemědělsko-obchodní družstvo 
vlastníků Újezd u Uničova 

Chov nosnic Brníčko Olomoucký kraj 

6.6. a) Zemědělsko-obchodní družstvo 
vlastníků Újezd u Uničova 

Odchovna kuřic Uničov Olomoucký kraj 

6.6. a) AGRO PRODUKCE s.r.o. Chov nosnic Choltice – Luhy Pardubický kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. Drůbežárny Osík, a.s. – farma pro chov slepic 
Osík 

Pardubický kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. Drůbežárny Osík, a.s., farma pro odchov 
kuřic, Dolní Újezd 

Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma na chov drůbeže – Boršov Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma na chov drůbeže – Křenov Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma na chov drůbeže Choceň Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma pro výkrm drůbeže – Holice Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. MACH DRŮBEŽ – chov drůbeže Albrechtice Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. MACH DRUBEŽ – chov drůbeže Brteč Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. MACH DRŮBEŽ – chov drůbeže Janov Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Farma pro výkrm drůbeže - Škudly Pardubický kraj 

6.6. a) MACH DRŮBEŽ a.s. Středisko Dětřichov pro chov slepic pro 
násadová vejce 

Pardubický kraj 

6.6. a), c) MORAS akciová společnost Chov hospodářských zvířat – středisko 
Moravany 

Pardubický kraj 

6.6. a) MORAS akciová společnost Zařízení intenzivního chovu drůbeže – 
Slepotice 

Pardubický kraj 

6.6. a) Pavel Frýda Farma pro výkrm brojlerů Jeníkovice Pardubický kraj 

6.6. a) AGRO PRODUKCE s.r.o. Drůbežárna Čeperka – chov nosnic Pardubický kraj 

6.6. a) Tomáš Kelnar Farma pro výkrm brojlerů Jeníkovice - 
provozovatel Tomáš Kelnar 

Pardubický kraj 

6.6. a) VEJCE CZ s.r.o. Farma pro chov nosnic – Svinčany Pardubický kraj 

6.6. a) VEMA, akciová společnost Produkční farma vajec - Chrudim Pardubický kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Farma pro výkrm brojlerů – Labské Chrčice Pardubický kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Farma pro výkrm drůbeže na hluboké 
podestýlce Dvořisko 

Pardubický kraj 

6.6. a) BG Šumava, s.r.o. Odchovna brojlerů Soustov Plzeňský kraj 

6.6. a) Česká drůbež s.r.o. Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou Plzeňský kraj 

6.6. a) Česká drůbež s.r.o. Farma pro chov nosnic Velký Malahov Plzeňský kraj 

6.6. a) Česká drůbež s.r.o. Farma pro odchov kuřic Myslív Plzeňský kraj 

6.6. a) ČESKÁ VEJCE FARMS, s.r.o. Š&L Drůbežárna Vejprnice spol. s r.o. Plzeňský kraj 

6.6. a) HBL FARMY s.r.o. Rychlovýkrm Horšov Plzeňský kraj 

6.6. a) DRUKO STŘÍŽOV s.r.o. Druko Střížov – areál odchovu kuřat a areál 
chovu slepic 

Plzeňský kraj 

6.6. a) FARMA LOUŽNÁ s.r.o. Výkrm jatečné drůbeže Loužná Plzeňský kraj 

6.6. a) Lubská zemědělská, a.s. Závod výkrmu kuřat Luby Plzeňský kraj 

6.6. a) Lubská zemědělská, a.s. Závod výkrmu kuřat Nicov Plzeňský kraj 

6.6. a) PANTOF s.r.o. Drůbežárna Obytce Plzeňský kraj 

6.6. a) Výkrm Tagrea, s.r.o. Výkrmna brojlerů Staňkov Plzeňský kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPIVH25RGXV


 38 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) Výkrm Tagrea, s.r.o. Výkrmna kuřat Henigarov Plzeňský kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma výkrmu kuřecích brojlerů Boječnice Plzeňský kraj 

6.6. a) Zemědělské obchodní družstvo 
Kolinec 

Výkrm drůbeže Kolinec I. Plzeňský kraj 

6.6. a) Zemědělské obchodní družstvo 
Kolinec 

Výkrm kuřat Kolinec II. Plzeňský kraj 

6.6. a) AGP Beroun – Agropodnik, a.s. farma pro odchov drůbeže Skuhrov Středočeský kraj 

6.6. a) AGP Beroun – Agropodnik, a.s. Farma pro odchov drůbeže Vlence Středočeský kraj 

6.6. a) AGROPODNIK Hodonín a.s. Závod na výrobu konzumních vajec Trnové u 
Dobříše 

Středočeský kraj 

6.6. a) AGT-CHEM s.r.o. Farma výkrmu brojlerů Oráčov Středočeský kraj 

6.6. a) AGRO - V s. r. o. Farma Obříství, chov brojlerů Středočeský kraj 

6.6. a) AGRO - V s. r. o. Středisko Lány – chov drůbeže Středočeský kraj 

6.6. a) DRŮBEŽ LIBLICE s.r.o. Farma výkrmu brojlerů Liblice Středočeský kraj 

6.6. a) DZS Struhařov, a.s. farma pro výkrm brojlerů Borek Středočeský kraj 

6.6. a) DZS Struhařov, a.s. Provoz Toušice- výkrm brojlerů Středočeský kraj 

6.6. a) AGRO - V s.r.o. Farma Vyžlovka – chov brojlerů Středočeský kraj 

6.6. a) Ludmila Balková Výkrm drůbeže Velká Středočeský kraj 

6.6. a) Mydlářka a.s. Závod chovu drůbeže Mydlářka Středočeský kraj 

6.6. a) Mydlářka a.s. Závod výkrm brojlerů Líšno Středočeský kraj 

6.6. a) OVUS-podnik živočišné výroby, 
spol. s r.o. 

Závod chovu drůbeže Těhul Středočeský kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. drůbežárna Hradišťko Středočeský kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. Drůbežárna Rakovník – užitkový chov nosnic 
v klecích 

Středočeský kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. výkrmna brojlerů Dlouhopolsko Středočeský kraj 

6.6. a) UNIKOM, a.s. závod Drůbežárna Markovice – intenzivní 
chov drůbeže 

Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Farma Kněževes – chov brojleů Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. farma pro výkrm brojlerů Kralice s kapacitou 
5 x 16.000 ks 

Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. chov jateční drůbeže Němčice Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Středisko chovu jatečné drůbeže Malý Újezd-
Mikov 

Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Středisko výkrmu kuřecích brojlerů v Libiši Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrm brojlerů farma Hasina s kapacitou 3 x 
20.000 ks 

Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Výkrmna kuřecích brojlerů Horňátky Středočeský kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. ŽIVA, a.s. – chov jatečné drůbeže Sendražice Středočeský kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma Lysá nad Labem Středočeský kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma pro odchov nosnic násadových vajec 
masných plemen 

Středočeský kraj 

6.6. a) ZD Březina nad Jizerou Farma výkrmu brojlerů Přestavlky Středočeský kraj 

6.6. a) ZD Trhový Štěpánov a.s. Farma Dubějovice- chov brojlerů Středočeský kraj 



 39 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. a) ZD Trhový Štěpánov a.s. Farma pro výkrm kuřecích brojlerů na 
hluboké podestýlce Semtěš 

Středočeský kraj 

6.6. a) ZD Trhový Štěpánov a.s. Farma Útěšenovice – chov brojlerů Středočeský kraj 

6.6. a) Zemědělská Cítov a.s. Drůbežárna Cítov Středočeský kraj 

6.6. a) ZES Křivsoudov s.r.o. Farma pro výkrm brojlerů Jenišovice Středočeský kraj 

6.6. a) AG MAIWALD a.s. Farma pro chov nosnic Ústecký kraj 

6.6. a) AG MAIWALD a.s. Farma pro odchov kuřic Ústecký kraj 

6.6. a) Daniel Froněk Výkrmna brojlerových kuřat FARMA Ahníkov Ústecký kraj 

6.6. a) Drůbež Červený Hrádek s.r.o. Farma chovu drůbeže Ústecký kraj 

6.6. a) Drůbežářský závod Klatovy a. s. Výkrmna brojlerových kuřat FARMA BEČOV Ústecký kraj 

6.6. a) Drůbežářský závod Klatovy a. s. Výkrmna brojlerových kuřat FARMA Libínky Ústecký kraj 

6.6. a) FROBE, spol. s r.o. Výkrmna brojlerových kuřat FARMA 
Bitozeves 

Ústecký kraj 

6.6. a) Ing. Petr Stejskal Rychlovýkrmna drůbeže Ústecký kraj 

6.6. a) INTEGRAZ, spol. s r.o. pro ŽV 
Záhorčí 

Výkrmna kuřecích brojlerů Kyškovice Ústecký kraj 

6.6. a) AGRO - V s.r.o. Farma Lišnice – chov brojlerů Ústecký kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. Drůbežárna Janská Ústecký kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. Odchovna kuřic Benešov nad Ploučnicí Ústecký kraj 

6.6. a) PROAGRO Nymburk a.s. Odchovna kuřic Huntířov Ústecký kraj 

6.6. a) VAIGL A SYN spol. s r.o. Výkrmna brojlerů Údlice Ústecký kraj 

6.6. a) VAIGL A SYN spol. s r.o. Výkrmna drůbeže Droužkovice Ústecký kraj 

6.6. a) VEJCE CZ s.r.o. Farma pro chov kuřic se sídlem v Lenešicích Ústecký kraj 

6.6. a) VEJCE CZ s.r.o. Farma pro chov nosnic Černčice Ústecký kraj 

6.6. a) VIRJAN s.r.o. Drůbežárna Lovoš – výkrmna kuřecích 
brojlerů 

Ústecký kraj 

6.6. a) VIRJAN s.r.o. Výkrmna brojlerových kuřat FARMA Křesín Ústecký kraj 

6.6. a) Vodňanské kuře, s.r.o. Farma pro výkrm drůbeže na hluboké 
podestýlce 

Ústecký kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Dvérce – Farma pro chov nosnic násadových 
vajec masných plemen 

Ústecký kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma pro chov nosnic násadových vajec 
masných plemen 

Ústecký kraj 

6.6. a) XAVEROV, a.s. Farma pro odchov nosnic násadových vajec 
masných plemen 

Ústecký kraj 

6.6. a) AGRO Zlechov, a.s. Farma Zlechov – výkrm drůbeže na 
podestýlce 

Zlínský kraj 

6.6. a) BROLA, spol. s r. o. Výkrmna kuřecích brojlerů Klečůvka Zlínský kraj 

6.6. a) FYTO, spol. s r.o. Farma pro odchov/výkrm drůbeže na 
hluboké podestýlce 

Zlínský kraj 

6.6. a) INTEGRA, a.s. Odchovna drůbeže Napajedla Zlínský kraj 

6.6. a) na DRUŽSTVO ZÁDVEŘICE-RAKOVÁ Výkrm brojlerů v Rakové Zlínský kraj 

6.6. a) Výkrm Třebíč, s.r.o. Výkrm kuřecích brojlerů Napajedla Zlínský kraj 

6.6. a) ZEAS Bánov, a.s. Výkrm brojlerů Králov Zlínský kraj 

6.6. a) ZEVOS a.s. Chov nosnic pro výrobu konzumních vajec Zlínský kraj 



 40 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. b) AGROPIG CZ s.r.o. Výkrmna prasat Chmelná Jihočeský kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Výkrmna prasat Kladruby Jihočeský kraj 

6.6. b) BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Výkrmna prasat Jarošov and Nežárkou Jihočeský kraj 

6.6. b) DSV.CZ s.r.o. Provoz prasat Gigant Jihočeský kraj 

6.6. b) MAVELA a.s. Dynín Výkrmna prasat Mazelov Jihočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. Výkrmna prasat Turovec Jihočeský kraj 

6.6. b) PONĚDRAŽ s.r.o. Výkrmna prasat Lhota Jihočeský kraj 

6.6. b) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) pro výkrm prasat 
Žďárec 

Jihomoravský kraj 

6.6. b) Agropodnik Mašovice, a.s. Výkrm prasat Bezkov Jihomoravský kraj 

6.6. b) AGROPODNIK ZNOJMO a.s. Výkrm prasat Ctidružice Jihomoravský kraj 

6.6. b) AGROPODNIK ZNOJMO a.s. Výkrm prasat Jezeřany Jihomoravský kraj 

6.6. b) AGROPODNIK ZNOJMO a.s. Výkrm prasat Lesná Jihomoravský kraj 

6.6. b) Drupork Svitavy, a. s. Farma pro chov prasat Újezd u Černé Hory Jihomoravský kraj 

6.6. b) GRANERO Vlasatice, s.r.o. Výkrmna Větrná Jihomoravský kraj 

6.6. b) Martínkov, družstvo Výkrm prasat Jazovice Jihomoravský kraj 

6.6. b) SPV Pelhřimov, a.s. Farma Bojanovice – chov prasat Jihomoravský kraj 

6.6. b) SPV Pelhřimov, a.s. Farma Krhovice – výkrm prasat Jihomoravský kraj 

6.6. b) SPV Pelhřimov, a.s. Farma pro výkrm prasat na roštech Jihomoravský kraj 

6.6. b) SPV Pelhřimov, a.s. Farma Velký Karlov – výkrm prasat Jihomoravský kraj 

6.6. b) Svornost Těmice, a.s. Intenzivní chov prasat na porážku farma 
Moravský Písek 

Jihomoravský kraj 

6.6. b) Zea, a.s. Farma výkrmu prasat Míšovice Jihomoravský kraj 

6.6. b) Zea, a.s. Chov prasat Hostěradice Jihomoravský kraj 

6.6. b) Zemědělské družstvo Jiřice u 
Miroslavi 

Výkrmna prasat Jiřice Jihomoravský kraj 

6.6. b) Jatky Bučovice, s.r.o. Farma Nevojice  Jihomoravský kraj 

6.6. b) AGRO družstvo vlastníků Puklice Středisko pro chov prasat Střížov Kraj Vysočina 

6.6. b) AGROFARM, a.s. Farma pro výkrm prasat Matějov Kraj Vysočina 

6.6. b) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) pro výkrm prasat 
Měřín 

Kraj Vysočina 

6.6. b) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) pro výkrm prasat 
Slavkovice 

Kraj Vysočina 

6.6. b) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) pro výkrm prasat 
Vídeň 

Kraj Vysočina 

6.6. b) PROVEM a.s. Havlíčkův Brod Chov prasat – středisko Borek Kraj Vysočina 

6.6. b) PROVEM a.s. Havlíčkův Brod Chov prasat – středisko Kojetín Kraj Vysočina 

6.6. b) SELMA a.s. Farma pro odchov a výkrm prasat – středisko 
Kamenice 

Kraj Vysočina 

6.6. b) SELMA a.s. Farma pro výkrm prasat – středisko Nadějov Kraj Vysočina 

6.6. b) SELMA a.s. SELMA a.s. – farma pro chov prasat 
Kostelnomyslovská 415, Telč – Staré Město 

Kraj Vysočina 

6.6. b) SPV spol. s r.o. Pelhřimov Výkrmna prasat Litohošť Kraj Vysočina 

6.6. b) SPV spol. s r.o. Pelhřimov Výkrmna prasat Vyskytná Kraj Vysočina 



 41 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. b) TXP Brno, spol. s r.o. Zařízení pro intenzivní chov prasat, farma 
Martínkov 

Kraj Vysočina 

6.6. b) VVM Závidkovice s.r.o. Chov prasat – středisko Závidkovice Kraj Vysočina 

6.6. b) AGRO-Měřín, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Suchá Královéhradecký kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Nahořany Královéhradecký kraj 

6.6. b) DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Kostelecká 
Lhotka 

Královéhradecký kraj 

6.6. b) Ing. Pavel Knap Výkrmna prasat Lháň Královéhradecký kraj 

6.6.b) Jiří Andrýsek Zařízení intenzivního chovu prasat Mlékosrby Královéhradecký kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat – Lužec 
nad Cidlinou 

Královéhradecký kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Vlčkovice 
v Podkrkonoší 

Královéhradecký kraj 

6.6. b) PROVENA, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat 
Vernéřovice 

Královéhradecký kraj 

6.6. b) PROVENA, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Zlíč Královéhradecký kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Výkrm jatečních prasat v počtu větším než 
2000 ks 

Liberecký kraj 

6.6. b) SZP Sychrov a.s. Farma pro odchov selat a výkrm prasat Liberecký kraj 

6.6. b) Beskyd Agro a.s. Palkovice Středisko chovu prasat Kunčičky Moravskoslezský kraj 

6.6. b) CBS – Czech BreedingServices s.r.o. Středisko chovu prasat Kujavy Moravskoslezský kraj 

6.6. b) SCHROM FARMS spol. s r.o. Farma Bílov Moravskoslezský kraj 

6.6. b) Veterinární a farmaceutická 
univerzita Brno 

Provoz živočišné výroby v Žilině u Nového 
Jičína 

Moravskoslezský kraj 

6.6. b) Zemědělské družstvo Hraničář 
Loděnice 

Stáje chovu prasat v Loděnici Moravskoslezský kraj 

6.6. b) LUKROM plus s.r.o. Výkrm prasat Lesní dvůr Moravskoslezský kraj 

6.6. b) Agrodružstvo Tištín Výkrm prasat na farmě v Nezamyslicích Olomoucký kraj 

6.6. b) MILOTICKÝ HOSPODÁŘ, spol. s r.o. Výkrmny jatečných vepřů na farmě Poruba Olomoucký kraj 

6.6. b) Paseka, zemědělská a.s. Výkrm prasat v Mladějovicích Olomoucký kraj 

6.6. b) PigAgro Vysočina s.r.o. Zařízení intenzívního chovu prasat 
s projektovanou kapacitou 2500 ks – provoz 
MESPOL Medlv, a.s. 

Olomoucký kraj 

6.6. b) VEPASPOL Olomouc, a.s. „Výroba jatečných prasat, produkce 
chovného materiálu plemenných prasniček, 
chov selat“ farma Dlouhá Loučka 

Olomoucký kraj 

6.6. b) VEPASPOL Olomouc, a.s. VEPASPOL Olomouc, a.s., hospodářství Velký 
Týnec – chov a šlechtění jatečných prasat 

Olomoucký kraj 

6.6. b) VEPASPOL Olomouc, a.s. VEPASPOL, a.s. – hospodářství Paseka, výkrm 
jatečných pasat 

Olomoucký kraj 

6.6. b) Zemědělské družstvo Haňovice Výkrm prasat Bílá Lhota Olomoucký kraj 

6.6. b) Zemědělské družstvo Vícov Výkrm prasat ve Vícově Olomoucký kraj 

6.6. b) AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. Zařízení intenzívního chovu prasat – 
Kostěnice I 

Pardubický kraj 

6.6. b) AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. Zařízení intenzívního chovu prasat – 
Kostěnice II 

Pardubický kraj 

6.6. b) Drupork Svitavy, a. s. Farma pro výkrm prasat Korouhev Pardubický kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPPKH303V23


 42 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. b) Drupork Svitavy, a. s. Farma pro výkrm prasat v Bezděčí Pardubický kraj 

6.6. b) Drupork Svitavy, a. s. Farma pro výkrm prasat ve Starém Městě Pardubický kraj 

6.6. b) Drupork Svitavy, a. s. Farma pro výkrm prasat ve Vendolí Pardubický kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Farma pro odchov jatečných prasat 
v bezstelivovém provozu 

Pardubický kraj 

6.6. b) MORAS akciová společnost Zařízení pro výkrm prasat a odchovna 
prasniček Trusnov 

Pardubický kraj 

6.6. b) VEMA, akciová společnost Farma pro odchov jatečných prasat – 
uzavřený obrat stáda (Srní) 

Pardubický kraj 

6.6. b) VEMA, akciová společnost Farma pro výkrm jatečních prasat Načešice Pardubický kraj 

6.6. b) ZEVAS Vraclav a.s. Středisko živočišné výroby Litětiny - chov 
prasat 

Pardubický kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Farma pro výkrm jatečních prasat Kokořov Plzeňský kraj 

6.6. b) Druhá Poběžovická, a.s. Zařízení intenzivního chovu krav bez tržní 
produkce mléka, jalovic a telat, jatečních 
prasat a prasnic Mutěnín 

Plzeňský kraj 

6.6. b) INTEGRO a.s. Výkrmna prasat Nevid Plzeňský kraj 

6.6. b) Kralovická zemědělská a.s. Velkovýkrmna prasat Kralovice Plzeňský kraj 

6.6. b) LITÉ akciová společnost Farma pro chov a výkrm prasat LITÉ a.s. Plzeňský kraj 

6.6. b) Lubská zemědělská, a.s. Závod výkrmu prasat Hejná Plzeňský kraj 

6.6. b) Lubská zemědělská, a.s. Závod výkrmu prasat Petrovice Plzeňský kraj 

6.6. b) VYSOKÁ, a. s. Farma pro chov prasat Vysoká, a. s., Dobřany Plzeňský kraj 

6.6. b) AGP Beroun – Agropodnik, a.s. Farma pro chov prasat Housina Středočeský kraj 

6.6. b) AGP Beroun – Agropodnik, a.s. Středisko VKV Levín Středočeský kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Farma pro chov prasat se sídlem ve Zlonicích Středočeský kraj 

6.6. b) INTEGRO a.s. Středisko chovu prasat Velká Chmelištná Středočeský kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Farma pro odchov jatečních prasat – 
Luštěnice 

Středočeský kraj 

6.6. b) LIPRA PORK, a.s. Farma pro odchov selat Středočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. farma pro výkrm prasat – provoz Jankov Středočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. farma pro výkrm prasat – provoz Strážovice Středočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. farma pro výkrm prasat – provoz Zdislavice Středočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. Závod Líšno –výkrm prasat Středočeský kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. Výkrmna prasat Třebonín Středočeský kraj 

6.6. b) PROAGRO Nymburk a.s. Farma pro odchov jatečních prasat 
v bezstelivovém provozu – Šumbor 

Středočeský kraj 

6.6. b) PROAGRO Nymburk a.s. Porodna selat v Kostomlatech nad Labem Středočeský kraj 

6.6. b) Výrobně-obchodní družstvo 
Zdislavice 

Farma Chlum II Středočeský kraj 

6.6. b) ZOS Kačina, a.s. Výkrmna prasat Kačina Středočeský kraj 

6.6. b) AGRO Jesenice u Prahy a.s. Stáj pro výkrm prasat – Radovesice Ústecký kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Farma pro chov prasat se sídlem ve Vrbce Ústecký kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Farma pro chov prasat se sídlem ve Vroutku Ústecký kraj 

6.6. b) ANIMO Žatec, a.s. Výkrmna prasat Nemilkov Ústecký kraj 

6.6. b) ASTUR Straškov, a.s. Farma prasat ASTUR Straškov Ústecký kraj 



 43 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. b) INTEGRAZ, spol. s r.o. pro ŽV 
Záhorčí 

Velkovýkrmna prasat závod 01 Záhorčí Ústecký kraj 

6.6. b) Mydlářka a.s. Závod Soběsuky – výkrm prasat Ústecký kraj 

6.6. b) VPR a.s. Velkovýkrmna prasat Razice Ústecký kraj 

6.6. b) PMMB s.r.o. Výkrmna prasat Podsedice Ústecký kraj 

6.6. b) LUKROM plus s.r.o. Výkrm prasat ve Starém Dvoře Zlínský kraj 

6.6. c) AGPI, a.s. Farma prasnic Přeštěnice Jihočeský kraj 

6.6. c) AGROPIG CZ s.r.o. Porodna prasnic a odchovna selat Velešín Jihočeský kraj 

6.6. c) ANIMO Žatec, a.s. Reprodukční chov prasnic Sedlice Jihočeský kraj 

6.6. c) BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Porodna prasnic s odchovnou selat 
Kvasejovice 

Jihočeský kraj 

6.6. c) CIZ - AGRO‚ a.s. Farma prasnic a odchovna selat Cizkrajov Jihočeský kraj 

6.6. c) MAVELA a.s. Dynín Rozmnožovací chov prasat Bzí Jihočeský kraj 

6.6. c) Mydlářka a.s. Porodna prasnic a výkrmna prasat Přílepov Jihočeský kraj 

6.6. c) AGRO Jevišovice, a.s. Farma Černín Jihomoravský kraj 

6.6. c) Agropodnik Mašovice, a.s. Farma prasat Mašovice Jihomoravský kraj 

6.6. c) AGROPODNIK ZNOJMO a.s. Farma prasat Strachotice Jihomoravský kraj 

6.6. c) AGROSERVIS, 1. zemědělská a.s. 
Višňové 

Farma chovu prasat Višňové Jihomoravský kraj 

6.6. c) SPV Pelhřimov, a.s. Farma Mramotice – chov prasnic Jihomoravský kraj 

6.6. c) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) Nový Telečkov – 
zařízení pro intenzivní chov prasat 

Kraj Vysočina 

6.6. c) SPV Pelhřimov, a.s. Porodna prasnic Plevnice Kraj Vysočina 

6.6. c) PROVEM a.s. Havlíčkův Brod provoz Vladislav - zařízení pro intenzivní chov 
prasat 

Kraj Vysočina 

6.6. c) R Ý C H O L K A ‚ s. r. o. Farma pro odchov jatečních prasat v 
bezstelivovém provozu Choustníkovo 
Hradiště 

Královéhradecký kraj 

6.6. c) P. S. JEZBOŘICE s. r. o. Reprodukční farma prasnic a dochovna selat 
Jezbořice 

Pardubický kraj 

6.6. c) INTEGRO a.s. Porodna prasnic Vítání Plzeňský kraj  

6.6. c) Lubská zemědělská, a.s. Závod chovu prasnic Plánice Plzeňský kraj 

6.6. c) VYSOKÁ, a. s. Rozmnožovací chov prasat Osek Plzeňský kraj 

6.6. c) „HÁJEK“, spol. s r.o. Farma pro odchov selat s uzavřeným 
obratem stáda 

Středočeský kraj 

6.6. c) LIPRA PORK, a.s. Farma na odchov prasat Valovice Středočeský kraj 

6.6. c) LIPRA PORK, a.s. Středisko výkrmu prasat Tišice Středočeský kraj 

6.6. c) LIPRA PORK, a.s. Výrobní středisko pro chov prasat Lipec Středočeský kraj 

6.6. c) LIPRA PORK, a.s. Farma Březina Středočeský kraj 

6.6. c) Mydlářka a.s. farma pro chov prasat – provoz Božkovice Středočeský kraj 

6.6. c) Mydlářka a.s. farma pro chov prasat – provoz Mezno Středočeský kraj 

6.6. c) Mydlářka a.s. Farma Závod Neštětice – chov prasat Středočeský kraj 

6.6. c) Mydlářka a.s. Závod pro chov prasat Nová Ves Středočeský kraj 

6.6. c) OVUS–podnik živočišné výroby, 
spol. s r.o. 

Farma prasnic Smečno Středočeský kraj 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPXXFHU4KYS


 44 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

6.6. c) PROAGRO Nymburk a.s. Drůbežárna Městec Králové Středočeský kraj 

6.6. c) INTEGRAZ, spol. s r.o. pro ŽV 
Záhorčí 

Produkční stanice prasat Háj Ústecký kraj 

6.6. c) LUKROM plus s.r.o. Šlechtitelský chov prasat Bábolná – 
Halenkovice 

Zlínský kraj 

6.6. b, c) FARMA Staré Město s.r.o. Zařízení pro intenzivní chov prasat Staré 
Město pod Landštejnem 

Jihočeský kraj 

6.6. b, c) Martínkov, družstvo Výkrmna prasat Dešná u Dačic Jihočeský kraj 

6.6. b), c) Agropodnik, a.s. Farma pro chov prasat Šebetov Jihomoravský kraj 

6.6. b), c) GRANERO Vlasatice, s.r.o. Farma prasat Vlasatice Jihomoravský kraj 

6.6. b), c) SPV Pelhřimov, a.s. Intenzivní chov prasnic závod 02 Milotice Jihomoravský kraj 

6.6. b), c) Velkovýkrmna Jevišovka spol. s r.o. Farma Jevišovka – chov prasat a prasnic Jihomoravský kraj 

6.6. b), c) ANIMO Žatec, a.s. Produkční farma selat Jindřichov Karlovarský kraj 

6.6. b), c) OdeřAgrark.s. Farma pro chov prasat Odeř Karlovarský kraj 

6.6. b), c) AGROFARM, a.s. Farma pro reprodukci a výkrm prasat 
Rozsochy 

Kraj Vysočina 

6.6. b), c) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka ( farma ) pro reprodukci a 
výkrm prasat Nížkov 

Kraj Vysočina 

6.6. b), c) AGROFARM, a.s. Provozní jednotka (farma) pro reprodukci a 
výkrm prasat Záblatí 

Kraj Vysočina 

6.6. b), c) JHYB s.r.o., Šlechtitelský chov prasat Jakubovický Dvůr, 
kraj Vysočina 

Kraj Vysočina 

6.6. b), c) LIPRA PORK, a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Libřice Královéhradecký kraj 

6.6. b), c) MAVE Jičín, a. s. Zařízení intenzivního chovu prasat Vršce Královéhradecký kraj 

6.6. b), c) Mydlářka a.s. Zařízení intenzivního chovu prasat Převýšov Královéhradecký kraj 

6.6. b), c) RCHP BENÁTKY, s.r.o. Zařízení intenzivního chovu prasat Benátky Královéhradecký kraj 

6.6. b), c) TOZOS spol. s r.o. Velkovýkrmna prasat a brojlerů Lesní dvůr Moravskoslezský kraj 

6.6. b), c) ZD Bílovec agro a.s. Velké Albrechtice č.p. 306 Moravskoslezský kraj 

6.6. b), c) Bioprodukt Knapovec a.s. Farma pro chov prasat v Knapovci Pardubický kraj 

6.6. b), c) VEMA, akciová společnost Farma pro odchov selat a výkrm prasat 
Zalažany 

Pardubický kraj 

6.6. b), c) VEMAS a.s. Farma pro chov a výkrm prasat v Žamberku Pardubický kraj 

6.6. b), c) Zemědělsko-
obchodní družstvo Žichlínek 

Farma pro chov prasat Sázava Pardubický kraj 

6.6. b), c) Energie Poběžovice s.r.o. Produkční stanice selat a výkrmna vepřů 
Poběžovice 

Plzeňský kraj 

6.6. b), c) Žihelský statek, a.s. Chov prasat Velká Černá Hať Plzeňský kraj 

6.6. b), c) Zemědělská akciová společnost 
HLUBOŠ 

Závod na výrobu jatečních prasat se sídlem 
v Hluboši 

Středočeský kraj 

6.6. b), c) PROAGRO Nymburk a.s. Závod produkce plemenných prasat Velké 
Chvojno 

Ústecký kraj 

6.6. b), c) SZP Těšnovice a.s. Zařízení intenzivního chovu jatečních prasat a 
zařízení intenzivního chovu prasnic 

Zlínský kraj 

6.6. b), c) Poolšaví, a.s. Farma pro výkrm a chov prasat Kunovice Zlínský kraj 



 45 | 45 

 

Hlavní 
kategorie 

Provozovatel22 Název zařízení (kráceno) Kraj 

Závěry o BAT pro společné systémy čištění odpadních vod a odpadních plynů a nakládání s nimi v odvětví chemického 
průmyslu 

6.11 PRECYS s.r.o. Vodní hospodářství areálu Industrial Park 
Hradec Králové(*) 

Královéhradecký kraj 

6.11 ŠKO-ENERGO‚ s.r.o. Biologická ČOV v závodu ŠKODA AUTO a.s. 
Kvasiny (*) 

Královéhradecký kraj 

6.11 ČEZ Energetické služby, s.r.o. Ústřední čistírna odpadních vod Moravskoslezský kraj 

6.11 Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. 

Průmyslová čistírna odpadních vod Roztoky Středočeský kraj 

6.11 AQUATEST a.s. CHČOV v areálu Spolchemie v Ústí nad Labem Ústecký kraj 

6.11 AQUATEST a.s.. Čistírna odpadních vod Ústecký kraj 

6.11 MESIT Facility Management‚ s.r.o. ČOV MESIT Zlínský kraj 

 

https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPXXFD1P9AT

